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VOORWOORD

Het Centraal Hoofdstembureau (CHS) is op vrijdag 30 januari 2015 om 10.00 uur in de 
Congreshal bij resolutie met het nummer 1255/15 ingesteld, waarbij de leden beëdigd en 
benoemd door de President van de Republiek Suriname, Z.E. Desiré Delano Bouterse1. 
Het nieuw benoemde CHS bestond in tegenstelling tot artikel 29 lid 4 van de Kiesregeling2 
uit dertien (13) leden met daaraan toegevoegd een secretaris, die ook benoemd is door 
de President en tevens door hem wordt ontslagen. Één lid van het CHS heeft in een vroeg 
stadium op eigen verzoek conform artikel 6a Kiesregeling gevraagd om ontslagen te 
worden, waardoor het CHS nu bestaat uit twaalf (12) leden.
Het CHS bestaat uit negen (9) leden die voor het eerst dienen in deze hoedanigheid van 
lid en vier (4) leden die reeds eerder hebben gediend.3 
Ondanks de iets wat late benoeming van het CHS in tegenstelling tot het Onafhankelijk 
Kiesbureau (OKB) heeft zij de volgende werkzaamheden4, zoals vastgelegd in de 
Kiesregeling, naar behoren verricht.
a.	 de registratie van politieke organisaties voor deelname aan de verkiezingen (artikel 31 

t/m 35 Kiesregeling);
b.	 de publiekelijke bekendmaking m.b.t. de kandidaatstelling (artikel 38 t/m 45 

Kiesregeling);
c.	 het vaststellen van de uitslag van de verkiezingen na ontvangst van de processen-

verbaal van de hoofdstembureaus (artikel 128 t/m 131 Kiesregeling); en 
d.	 het zo spoedig bekendmaken van de uitslag der verkiezing (artikel 132 t/m 137 

Kiesregeling).

Het automatiseringssysteem van MEGREZ N.V. (voorloper van het SSES N.V.), dat in 
het dienstjaar 2000 is gëintroduceerd, is voor de vierde keer gebruikt na verbetering en 
inspanning van de huidige voorzitter, het Ministerie van Binnenlandse Zaken (BIZA) 
en SSES N.V. Ook tijdens de afgelopen verkiezingen van mei 2015 heeft het voornoemd 
automatiseringssysteem zijn praktisch nut bewezen, los van de verwikkelingen die 
zich met betrekking tot de politieke organisatie V7 hebben voorgedaan en op enkele 
hoofdstembureaus. Administratief heeft het syteem zijn nut ook bewezen, getuige het feit 
dat verschillende administratieve voorbereidingen door het systeem werden voorbereid 
en geleverd. Zo werden de diverse brieven welke gemaakt moesten worden voor de 
gekozenen en het lichaam waarvoor zij zijn gekozen (in totaal 933) door het systeem 
aangemaakt. Het secretariaat van het CHS heeft hierdoor tal van effectieve manuren weten 
te besparen.

1	 Na conform artikel 30 Kiesregeling de eed of belofte te hebben afgelegd
2	 S.B. 1987 no. 62, zoals laatstelijk gewijzigd bij S.B. 2010 no. 29
3	 Tussen de vier (4) leden zijn er drie (3) oude leden en de vorige secretaris die twee (2) termijnen hebben gediend.
4	 De werkzaamheden zullen in dit verslag verder worden uitgewerkt.

 

Op verschillende cruciale momenten is er getracht om het CHS in allerlei controversen 
te betrekken/plaatsen, maar het CHS heeft zich altijd professioneel staande gehouden 
en de voornoemde controversen weten af te wenden. Algemeen kan er gesteld worden 
dat dankzij de transparantie welke het CHS nastreeft en de diverse meetings met de 
Hoofdstembureaus en politieke organisaties de algemene, vrije en geheime verkiezingen 
van mei 2015 tot een goed einde zijn gebracht. 

Paramaribo, augustus 2015
	
Het Centraal Hoofdstembureau

Dhr. Eugene G. Merkus MBA
(Voorzitter) 

Foto: Het Centraal Hoofdstembureau, van links naar rechts 
-	 zittend: mevr. mr. Joan M. Nibte, mevr.mr. Maya Manohar, dhr. Eugene G. Merkus MBA, 

mevr. mr. Anuscka J. Levant, dhr. mr. Delano P.A. Landvreugd MA en mevr. drs. Elviera L. 
Sandie;

-	 staand: dhr. mr. Ricardo A. Vreden, dhr.ir. Steven W. Vrieze, dhr. Raymond J. Landburg, 
dhr. Robby E. K. Raghoe, dhr. Dennis E. Menso Lcs, dhr. Luciano S. Mentowikromo en 
mevr. mr. Anuska A. Ramdhani.
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INLEIDING

Krachtens artikel 7 sub c van het Besluit Taakomschrijving Departementen 19915 
is het Ministerie van Binnenlandse Zaken (BIZA) onder andere belast met de 
aangelegenheden betreffende volksraadplegingen en de verkiezingen van leden voor de 
volksvertegenwoordigende lichamen.
Bij zijn jaarrede op woensdag 01 oktober 2014, heeft de President van de Republiek 
Suriname ZE. Desiré Delano Bouterse bekend gemaakt dat de algemene, vrije en geheime 
verkiezingen op maandag 25 mei 2015 zullen worden gehouden. 
Op voornoemde datum zijn de verkiezingen gehouden voor de samenstelling van de 
volgende grondwettelijke volksvertegenwoordigende lichamen:
	 a.	 De Nationale Assemblee (DNA);
	 b.	 De Ressort Raden (RR); en 
	 c.	 De Districtsraad (DR), op grond van de verkiezingen voor de Ressorts Raden.

Volgens het bepaalde in artikel 56 lid 1 juncto artikel 64 Grondwet van de Republiek 
Suriname6 en het bepaalde in de artikelen 8 lid 1, 10 lid 1 en 11 lid 2 Kiesregeling7, is de 
zittingsduur van de gekozen volksvertegenwoordigende lichamen vastgesteld op vijf (5) 
jaren.8

Voortvloeiende uit de gehouden algemene, vrije en geheime verkiezingen van 25 mei 2015 
zijn de volgende belangrijke data:
a.	 Maandag 15 juni 2015: zitting CHS betreffende het bekendmaken van de vastgestelde 

uistlag der algemene, vrije en geheime verkiezingen van maandag 25 mei 2015;
b.	 Vrijdag 19 juni 2015: zitting OKB betreffende het bindend verklaren van de algemene, 

vrije en geheime verkiezingen van maandag 25 mei 2015;

5	 S. .B. 1991 no. 58, zoals laatstelijk gewijzigd bij S.B. 2010 no. 174
6	 S. B. 1987 no. 116, zoals laatstelijk gewijzigd bij S.B. 1992 no. 38
7	 S.B. 1987 no. 62, zoals laatstelijk gewijzigd bij S.B. 2010 no. 29
8	 CHS verslag 2010, pagina 6
9	 Dhr. Slamet Paul Somohardjo is bij schrijven van de President d.d. 28 juni 2015 ontheven als fungerend voorzitter.   
	 Dhr. Ronald Louis Arnoud Hooghart zal door de President benoemd worden tot fungerend voorzitter.
10	 Beide kandidaten zijn krachtens artikel 8 van de wet van 5 januari 1988 bij enkele kandidaatstelling herkozen en 
	 verkozen tot president en vice-president van de Republiek Suriname.

c.	 Vrijdag 26 juni 2015: beëdiging van het oudste gekozen lid in jaren, dhr. Slamet Paul 
Somohardjo, door de President van de Republiek Suriname in de Congreshal9;

d.	 Zondag 28 juni 2015: ontheffing van dhr. Slamet Paul Somohardjo en de beëdiging 
van het navolgende oudste lid in jaren, dhr. Ronald Louis Arnoud Hooghart, door de 
President van de Republiek Suriname op diens kabinet;

e.	 Dinsdag 30 juni 2015: eerste vergadering van De Nationale Assemblee in haar nieuwe 
samenstelling, waarbij tot voorzitter en ondervoorzitter zijn gekozen respectievelijk 
mevrouw drs. Jennifer Geerlings-Simons en dhr. Melvin W. J. Bouva LLB;

f.	 Dinsdag 14 juli 2015: herverkiezing van de President dhr. Desire D. Bouterse en de 
verkiezing van de Vice-President, dhr. ir. Michael A. Adhin in DNA10. 

g.	 Woensdag 12 augustus 2015: beëdiging van de President en Vice-President, alsook de 
beëdiging van de Raad van Ministers door de President.
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VERKIEZINGSKALENDER

VERKIEZINGSKALENDER

Alvorens de kiesgerechtigden op de dag vooruitoplopend op de algemene, vrije en 
geheime verkiezingen hun burgerplicht kunnen vervullen, worden er tal van activiteiten 

ontplooid die dwingend zijn voorgeschreven door de wetgever. Deze activiteiten zijn door de 
organisator van de verkiezingen, BIZA, vastgelegd in onderstaande verkiezingskalender:

Kiezerslijsten worden vanaf de 30ste dag vóór hun afsluiting ter inzage gelegd op het Ministerie van BIZA, 
districtscommissariaten en politiestations.
Districten: Kiezerslijsten worden op de 25ste dag vóór dag van kandidaatstelling afgesloten;
Afsluiting kiezerslijsten op 15 maart 2015.
Indiening verzoekschriften ter verbetering/aanvulling kiezerslijsten aan het Ministerie van BIZA.
Bekendmaking beslissing Minister BiZa aan betrokkenen en in Advertentieblad van de Republiek Suriname (ARS).
Beroep op beslissing van de Minister BiZa bij de President m.b.t. art. 18
Besluit en kennisgeving van het besluit van de President aan de belanghebbende en bekendmaking in ARS.
Beroep bij de kantonrechter in het Eerste kanton.

Kennisgeving door de kantonrechter.
Ter inzage legging ter Griffie van het kantongerecht.
Tegenspraak ingesteld beroep.
Uitspraak rechter inzake kiezerslijsten.

Registratie (in eerste instantie) van politieke organisaties (partijen) en/of combinaties voor deelname verkiezingen ten 
kantore van het CHS van de 24ste tot en met de 19de dag vóór vastgestelde dag van de kandidaatstelling.
Bezwaren van politieke organisatie, tegen registratie van een andere politieke partij indien naam danwel aanduiding geheel 
of in hoofdzaak overeenstemt met de door haar gebezigde aanduiding of naam of met haar symbool, waardoor verwarring te 
duchten is.
Beslissing CHS m.b.t. registratie politieke organisaties.
Gedurende twee (2)werkdagen na ontvangst beslissing CHS, hebben politieke organisaties de mogelijkheid om administratief 
beroep aan te tekenen bij de President van de Republiek Suriname.
President beslist binnen 3 dagen op beroep politieke organisaties met redenen omkleed.
Besluit President wordt aan belanghebbenden medegedeeld. Notificatie terzake aan CHS ter verdere uitvoering.
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13 feb.

13 febr

16 mrt

23 mrt

15 mrt
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20 mrt
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30 mrt
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12 apr
12 apr
18 apr
9 mei

21 mrt

25 mrt

27 mrt
31 mrt

3 apr

Art. 16 lid 2 

Art. 16 lid 5 

Art. 17 lid 2 
Art. 18

Art. 19 lid 1 
Art. 19 lid 2 
Art. 20 lid 1 
Art. 21 lid 1 
Art. 20 lid 2 
Art. 20 lid 3
Art. 21 lid 1
Art. 21 lid 2 

Art. 31 lid 4 
(art.85 lid 1)

Art. 33

Art. 34 
Art. 36 lid 1 

Art. 36 lid 2 

Nr. Specifieke acties

Kiezerslijsten

Registratie politieke partijen

Wettelijke kader (kiesregeling)
van t/m

Data 2015
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VERKIEZINGSKALENDER

De politieke organisaties waarvan de registratie in eerste instantie danwel in beroep geweigerd werd op basis van gronden 
genoemd in art. 35 lid 1b onder c v/d KR, of waarvan het bezwaarschrift ongegrond is bevonden, kan gedurende 3 werkdagen 
na ontvangst beslissing CHS danwel van de President, wederom (nog eenmaal) stukken ter registratie aanbieden bij het CHS.

Besluit CHS of President terzake binnen 3 dagen.

Bij evt. negatief besluit kan de politieke organisatie nog een keer (d.w.z. derde keer) een bezwaarschrift indienen waaromtrent 
het CHS een besluit zal nemen. Hierna is geen beroep meer mogelijk.

Openbare kennisgeving kandidaatstelling door CHS.

Inleveren van de kandidatenlijsten ter verkiezing als leden van DNA, DR en RR ten kantore van de Hoofdstembureaus 
(8.00 a.m. tot 15.00 p.m.).

Terinzagelegging ingeleverde kandidaten-lijsten.
Op de dag van de kandidaatstelling, onmiddellijk na verstrijken van de tijd (i.c. 15.00 uur), komt het HSB bijeen voor het 
onderzoeken van kandidatenlijsten.

Indien bij onderzoek blijkt dat er één of meer verzuimen zijn, dan zal het HSB onmiddellijk en middels aangetekende brief 
of gedagtekend ontvangstbewijs hiervan kennis geven aan hen, die de lijst hebben ingeleverd, alsmede het bestuur van de  
politieke organisaties.
Binnen 3 dagen na de dag waarop de kennisgeving is verzonden, kunnen indieners kandidatenlijsten het/de verzuim(en) 
herstellen op het Secretariaat van betreffende HSB (tussen 8.00-15.00 uur).

De geldig bevonden kandidatenlijsten worden voor een ieder ter inzage gelegd.

Uiterlijk op de achtste dag na de inlevering van de kandidatenlijsten beslist het HSB over de geldigheid kandidatenlijsten, 
alsmede handhaving van de daarop voorkomende kandidaten.

Administratief Beroep
Binnen drie (3) dagen na de dag dat het HSB een beslissing heeft genomen omtrent de geldigheid en over de  handhaving 
van de op de lijst voorkomende kandidaten, kan iedere ondertekenaar beroep aantekenen bij de President tegen de genomen 
beslissingen.

16

17

18

19
20

21

22

23

24

25

26 mrt

9 apr

9 apr
9 apr

9 apr

10 apr

10 apr

10 apr

10 apr

8 apr

11 apr

13 apr

17 apr

17 apr

20 apr

Art. 37 lid 1 

Art. 38 lid 2 
Art. 54 lid 2 
Art. 70 lid 3 
Art. 38 lid 1
Art. 54 lid 1
Art. 70 lid 1

Art. 45, Art. 61, Art. 77
Art. 46
Art. 62
Art. 78
Art. 47
Art. 63

Art. 79 lid 1 KR
Art. 48 lid 1
Art. 64 lid 1 
Art. 79 lid 2 

Art. 49
Art. 65
Art. 80 
Art. 50
Art. 66  
Art. 81 

Art. 52 lid 1 
Art. 68 lid 1
Art. 83 lid 1

Nr. Specifieke acties

Registratie politieke partijen

Kandidaatstelling

Wettelijke kader (kiesregeling)
van t/m

Data 2015
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VERKIEZINGSKALENDER

De President beslist uiterlijk op de achtste dag nadat het beroepschrift is ingekomen bij een met redenen omkleed besluit. De 
beslissing wordt aan appellant (en) alsmede aan het hoofdstembureau medegedeeld. 

Onmiddellijk nadat de termijn van beroep is verstreken of in geval van beroep, nadat de President het HSB heeft geïnformeerd 
omtrent zijn besluit, brengt HSB in openbare zitting de geldige kandidatenlijsten, zoals zij geldig zijn, naast elkaar in volgorde op 
een verzamellijst.
De volgorde op de kandidatenlijst is te bepalen middels loting.
Onverwijld wordt de verzamellijst middels plaatsing in het ARS ter openbare kennis gebracht.

Distributie oproepingskaarten. 
Tenminste drie (3) dagen vóór de dag der stemming ontvangt elke kiesgerechtigde een oproepingskaart t.b.v. stemming.
DAG DER STEMMING

26

27

28

29

30

10 apr

29 apr

15 apr

Maandag 25 mei

28 apr

29 apr

22 mei

Art. 52 lid 2
Art. 68 lid 2 
Art. 83 lid 2  
Art. 53 lid 1
Art. 69 lid 1
Art. 84 lid 1

Art. 53 lid 2
Art. 69 lid 2
Art. 84 lid 2

Art. 90 lid 1 KR 

Art. 86 KR

Nr. Specifieke acties

Kandidaatstelling

Distributie oproepingskaarten

Wettelijke kader (kiesregeling)
van t/m

Data 2015
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Verkiezingsactoren

Hoofdstuk X van de Grondwet handelt over de verkiezing van één (1) van haar 
volksvertegenwoordigende lichamen, namelijk De Nationale Assemblee. Artikel 60 van de 
Grondwet kan worden gezien als de basis voor de regeling van de verkiezingsorganisatie 
met daaruit voortvloeiende een organieke wet, namelijk de Kiesegeling.
Zoals reeds aangegeven in de inleiding, heeft BIZA de zorg over de aangelegenheden 
betreffende volksraadplegingen en de verkiezingen van de leden voor de 
volksvertegenwoordigende lichamen. Daarnaast geeft zij conform de Kiesregeling leiding 
aan het proces, dat resulteert in het feit dat iedere gerechtigde kiezer die op de kiezerlijst 
voorkomt, wordt opgeroepen en in staat wordt gesteld om op de dag der stemming op een 
bepaald stembureau in zijn/haar ressort zijn/haar burgerplicht te vervullen door middel van 
het uitbrengen van een stem. 
Krachtens de Kiesregeling zijn de volgende verkiezingsautoriteiten belast met het geheel 
verkiezingsgebeuren:
1.	 het stembureau11, benoemd en beëdigd door de Voorzitter van het Hoofdstembureau. 

Tijdens de afgelopen verkiezingen waren er zeshonderddrieëntwinting (623) 
stembureaus. Elk stembureau heeft de uitslag van de dag der stemming verwerkt en in 
proces-verbaal doorgeleid naar het Hoofdstembureau van het kiesdistrict;

2.	 het hoofdstembureau van elk kiesdistrict12, benoemd en beëdigd door de Minister 
van BIZA. Het controleert de uitslagen van de diverse stembureaus in zijn kiesdistrict 
en legt in het proces-verbaal, vast welke kandidaten op DNA-, RR- en DR-niveau zijn 
gekozen; 

3.	 het Centraal Hoofdstembureau13 (CHS), benoemd en beëdigd door de President. Dit 
orgaan stelt de uitslag der verkiezingen vast na ontvangst van het proces-verbaal van 
het hoofdstembureau en de diverse stembureaus. In een openbare zitting maakt zij de 
door haar vastgestelde uitslag bekend; en 

4.	 het Onafhankelijk Kiesbureau14 (OKB), benoemd en beeidigd door de President. 
Het OKB is de functionele toezichthouder van het verkiezingsgebeuren en sluit 
het verkiezingsproces geheel af met het bindend of niet-bindend verklaren van de 
vastgestelde uitslag.

De verkiezingen zijn met de navolgende werkgroepen, genoemd in onderstaande 
tekening, voorbereid. 

Naast de wettelijk bovengenoemde verkiezingsactoren heeft de organisator van de 
verkiezingen de volgende verkiezingscommissies ingesteld ter ondersteuning van het 
geheel proces:
1.	 Beleidscommissie Verkiezingen;
2.	 Commissie Voorlichting Verkiezingen; 
3.	 Financiële Commissie Verkiezingen;
4.	 Commissie IT Verkiezingen; 
5.	 Juridische Commissie Verkiezingen;
6.	 Commissie Veiligheid Verkiezingen.

11	 Artikel 25 Kiesregeling
12	 Artikel 26 Kiesregeling
13	 Artikel 29 Kiesregeling
14	 Artikel 1 Kiesregeling

ONDERRAAD VERKIEZINGEN 2015
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PRESIDENT V/D
REPUBLIEK SURINAME

MINISTER
BINNENLANDSE ZAKEN

OKB CHS

DIRECTEUR
BINNENLANDSE ZAKEN
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(HSB)

STEMBUREAUS

BELEIDSCOMMISSIE
VERKIEZINGEN 2015

VERKIEZINGS-COMMISSIES
1.	 CIE. VOORLICHTING
2.	 CIE. FINANCIELE ZAKEN
3.	 CIE IT VERKIEZINGEN

WG I	 : LOGISTIEK
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WG III	 : KIEZERSLIJSTEN
WG IV	 : STEMBUREAUMATERIAAL
		    EN MEUBILAIR

WG V	 : FINANCIELE ADMINISTRATIE
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WG VII	 : OPROEPINGSKAARTEN
WG VIII	 : BINNENLAND
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MANAGEMENT TEAM
ALGEMENE SECRETARIAAT

VERKIEZINGEN
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Bemensing van het CHS

Het CHS is samengesteld uit:

De heer Eugene G. Merkus MBA				    Lid tevens Voorzitter

Mevrouw mr. Maya Manohar	  				    Lid tevens Plaatsvervangend voorzitter

De heer Raymond J. Landburg 					     Lid

De heer mr. Delano P. A.Landvreugd MA		 Lid

De heer Dennis E. Menso Lcs					     Lid

De heer Luciano S. Mentowikromo				   Lid

Mevrouw mr. Joan M. Nibte						      Lid

De heer Robby E. K. Raghoe						     Lid

Mevrouw mr. Anuska A. Ramdhani			   Lid

Mevrouw drs. Elviera L. Sandie					     Lid

De heer mr. Ricardo A. Vreden					     Lid

De heer ir. Steven W. Vrieze 						     Lid

Als Secretaris is aangesteld mevrouw mr. Anuscka J. Levant
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Taken van het CHS

Het CHS is evenals het OKB een onafhankelijke verkiezingsautoriteit die door de wetgever 
is ingesteld voornamelijk ten behoeve van de verkiezing van de leden voor De Nationale 
Assemblee (DNA) en de leden van de Ressortraden (RR). Krachtens de Kiesregeling heeft 
het CHS de volgende taken:
1.	 de registratie van politieke organisaties voor deelname aan de verkiezingen (artikel 31 

t/m 35);
2.	 de zorg voor de uitvoering van de beslissing van de President (artikel 36);
3.	 het registratieverzoek van politieke organisaties in tweede instantie (artikel 37);
4.	 de bekendmaking van de wijze van kandidaatstelling voor de verkiezing van de leden 

voor DNA (artikel 38 t/m 45); 
5.	 de bekendmaking van de wijze van kandidaatstelling voor de verkiezing van de leden 

van de RR (artikel 54 lid 2);

Kiesdistrict 

I. Paramaribo

II. Wanica
III. Nickerie
IV. Coronie
V. Saramacca

Kiesdistrict 

VI. Commewijne

VII. Marowijne
VIII. Para
IX. Brokopondo
X. Sipaliwini

Liason

Mevr. mr. Joan M. Nibte
Mevr. mr. Anuska A. Ramdhani
Dhr. ir. Steven W. Vrieze
Dhr. Robby E. K. Raghoe
Dhr. Luciano S. Mentowikromo
Dhr. Dennis E. Menso Lcs

Liason 

Dhr. Raymond J. Landburg

Dhr. mr. Delano P. A.Landvreugd MA
Mevr. drs. Elviera L. Sandie
Dhr. mr. Ricardo A. Vreden
Mevr. mr. Maya Manohar

6.	 de bekendmaking van de wijze van kandidaatstelling voor de verkiezing van de leden 
van de DR (artikel 70 lid 3);

7.	 het vaststellen van de verkiezingsuitslag na ontvangst van de processen-verbaal van de 
Hoofdstembureaus (artikel 128 t/m 131); en 

8.	 het zo spoedig mogelijk bekendmaken van de uitslag der verkiezingen (artikel 132 t/m 
137 Kiesregeling).

Om haar verkregen taken en de daarbijhorende werkzaamheden op een correcte wijze 
richting te geven en de algemene vrije en geheime verkiezingen vlot te laten verlopen, zijn 
er uit haar geledingen conform onderstaand schema vrijwillig liasons toegevoegd aan elk 
kiesdistrict:
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I.	De registratie van politieke organisaties voor deelname aan de verkiezingen met hierin inbegrepen de 1% regeling

Conform artikel 31 Kiesregeling moet een politieke organisatie15 ten behoeve van de 
verkiezing van de leden voor één van de volksvertegenwordigende lichamen aan het 
CHS een verzoek richten om haar naam, een aanduiding daarvan of beide alsmede haar 
partijsymbool in te schrijven in het openbaar register, welke door deze instantie wordt 
bijgehouden. 
Conform het bepaalde in lid 4 van voornoemd artikel heeft de wetttelijk gestelde 
registratie plaatsgevonden van maandag 16 maart 2015 tot en met zaterdag 21 maart 
2015, telkens van 08:00 uur tot en met 15:00 uur, waarbij aan politieke organisaties de 
gelegenheid werd geboden de navolgende bescheiden in te dienen16:
1.	 volmacht van de aanbieders (twee (2) personen);
2.	 geldige id-kaarten + kopiëen van de aanbieders;
3.	 bewijs van registratie in het openbaar register van het OKB;
4.	 naam politieke organistatie, een aanduiding daarvan of beide;

In onderstaand tabel treft u de gegevens van de politieke organisaties aan die zich hebben geregistreerd bij het CHS:

5.	 de statuten van de politieke organisatie; 
	 indien politieke organisaties in combinatie deelnemen, dan de statuten van alle 

deelnemende partijen;
6.	 opgave van de huidige bestuurssamenstelling;
7.	 symbool van de politieke organisatie;
8.	 bewijs van deelname in combinatieverband (geldt voor partijen die in 

combinatieverband gaan deelnemen aan de verkiezingen);
9.	 een gekozen woonplaats;
10.	in verband met de 1%-regeling een hardcopy en digitale versie van de ledenlijst.

Vanwege verkeerstechnische redenen heeft de registratie niet plaatsgevonden op 
de domicilie aan de Frederick Derbystraat no. 26, maar in zaal 4 van de Kamer van 
Koophandel en Fabrieken (KKF) aan de Prof. W. J. A. Kernkampweg no. 37 (ingang 
Borretstraat). 

15	 Lees hieronder ook politieke combinatie
16	 Het is de politieke organisaties gevraagd om een telefonische afspraak te maken met het secretariaat van het CHS ter registratie (wettelijk niet verplicht, maar wel handig ter handhaving 
	 van de orde en het voorkomen van calamiteiten)

Naam Politieke Organisaties en gegevens

V7 bestaande uit:
1.	 Broederschap en Eenheid in Politiek (BEP);
2.	 Democratisch Alternatief 91 (DA 91);
3.	 Nationale Partij Suriname (NPS); 
4.	 Pertjajah Luhur (PL); 
5.	 Surinaamse Partij van de Arbeid (SPA); en 
6.	 Verenigde Hervormings Partij (VHP); 
Aanbieders: dhr. Mahinder Rathipal en dhr. Hesdy Pigot

Tijd

12.00u
Maandag 16 maart 2015

Korte
aanduiding 

V7

Aantal leden 

67.441
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Naam Politieke Organisaties en gegevens

MEGA FRONT bestaande uit:
1.	 Democratische Unie Suriname (DUS);
2.	 De Nieuwe Leeuw (DNL); en
3.	 Nieuw Suriname (NS).
Aanbieders: dhr. Japhet A. Dieko en dhr. Dharmvir K. Mungra

Amazone Partij Suriname
Aanbieders: mevr. Chequita Glasser en dhr. Mitchel Bergmans

A NYUN COMBINATIE bestaande uit: 
1.	 Broederschap in Politiek 2011 (BP 2011); 
2.	 Plattelands Bewoners Partij (PBP); en
3.	 Seeka
Aanbieders: dhr. Ronny Vaarnold en Oscar Flakkalobi

BAASA
Aanbieders: dhr. Peter S. Amoida en dhr. Doedie Banai

Nationale Ontwikkelings Partij
Aanbieders: dhr. Frans D. Palisie en dhr. Melvin W. Clemens 

Tijd

12.15u

14.00u

09.50u

11.01u

11.50u

Dinsdag 17 maart 2015

Vrijdag 20 maart 2015

Woensdag 18 maart 2015: Geen registratie 

Donderdag 19 maart 2015: Geen registratie 

Korte
aanduiding 

MF

APS

ANC

----------------

NOP

Aantal leden 

19.364

5.628

17.503

10.232

8.902
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Naam Politieke Organisaties en gegevens

Progressieve Arbeiders en Landbouwers Unie 
Aanbieders: dhr. Henk R. Ramnandanlal en dhr. Anton R. Paal

Alternatieve Combinatie bestaande uit:
1.	 Algemene Bevrijdings en Ontwikkelingspartij (ABOP);
2.	 Kerukunan Tulodo Prenatan Inggil (KTPI);
3.	 Partij voor Democratie en Ontwikkeling (PDO);
Aanbieders: dhr. Ronny Brunswijk en dhr. Waldi K. Nain

Democratie en Ontwikkeling in Eenheid
Aanbieders: mevr. Marlyn R. Arron-Denz en dhr. Andrew G. T. Baasaron

Duurzaam Rechtvaardig Samenleven 
Aanbieders: mevr. Claudette J. Etnel en dhr. Ronald G. Grunberg

Nationale Democratische Partij
Aanbieders: dhr. Andre T. Misiekaba en dhr. Vijay J. Chotkan

Nieuwe Stijl KTPI
Aanbieders: mevr. Indra Redjowikromo en dhr. Djoemandie Kasanmoesdiran

Partij voor Integriteit Nationale motivatie en Gelijke Kansen
Aanbieders: dhr. Jitendra S. Bisessar en dhr. Ramsoender Jhauw

Ontwikkeling door Eenheid
Aanbieders: mevr. Selafin M. Pavion en dhr. Ferdinand A. Louis

Tijd

12.48u

13.40u

08.57u

09.55u

11.40u

12.20u

12.50u

13.50u

Vrijdag 20 maart 2015

Zaterdag 21 maart 2015

Totaal aantal aangemelde partijleden
Totaal aantal kiesgerechtigden
Percentage aantal aangemelde partijleden t.o.v. kiesgerechtigden
Totale Bevolking CBB 
Percentage aantal aangemelde partijleden t.o.v. bevolkingsaantal

249.391
353.569
70,54%
552.834
45,11%

Korte
aanduiding 

PALU

AC

DOE

DRS

NDP

NSK

PING

ODE

Aantal leden 

5.264 
 
 

39.488

11.546

4.518

45.119

3.700

6.470

4.216



UITSLAG RAPPORT NICKERIE VERKIEZINGEN 25 MEI 2015  |  17

In zijn totaliteit hebben zich vijfentwintig (25) politieke organisatie aangemeld bij het 
CHS ter registratie, waarvan vier (4) combinaties en tien (10) individuele politieke 
organisaties. Formeel is de politieke organisatie BAASA niet geregistreerd bij het CHS. 
De aangeboden bescheiden hebben van maandag 23 maart 2015 tot en met woensdag 
25 maart 2015 telkens van 08:00 uur tot 15:00 uur ter inzage gelegen aan de Frederick 
Derbystraat no. 26 te Paramaribo.

Na de wettelijke terinzagelegging van de aangeboden bescheiden heeft het CHS na de 
bestudering van eerdergenoemde bescheiden in een zitting op donderdag 26 maart 2015 
geconcludeerd dat:
1.	 alle politieke organisaties – met uitzondering van NSK en ODE – zullen worden 

geregistreerd in haar openbaar register voor deelname aan de verkiezingen van 
maandag 25 mei 2015, aangezien zij hebben voldaan aan de wettelijke vereisten, zoals 
vervat in artikel 31 van de Kiesregeling juncto artikel 8 van het Decreet Politieke 
Organisaties17;

2.	 de registratie van NSK en ODE op grond van artikel 35 sub d van de Kiesregeling 
voor deelname aan de verkiezingen van maandag 25 mei 2015 is geweigerd, omdat 
na onderzoek is gebleken dat zij niet hebben voldaan aan de wettelijke voorwaarde, 
zoals vervat in artikel 8 lid 1b van het Decreet Politieke Organisaties, aangezien 
voornoemde organisaties niet hebben overlegd een ledenlijst waaruit blijkt dat het 
aantal kiesgerechtigde leden tenminste 1% van het totaal aantal kiesgerechtigden in 

Suriname is18;
3.	 de bij de registratie van de politieke organisatie BAASA ontvangen stukken als niet 

ingediend te beschouwen, vanwege een dispuut onder het hoofdbestuur19.

Het CHS heeft haar besluit met betrekking tot elke politieke organisatie verwoord in een 
beschikking danwel brief, welke allemaal op vrijdag 27 maart 2015 zijn betekend door 
twee (2) deurwaarders aan de belanghebbenden. Alle instanties, bestuursorganen en 
verkiezingsactoren genoemd in de beschikking hebben een afschrift ontvangen. 

Een wettelijk gesteld vereiste is dat iedere politieke organisatie conform artikel 8 lid 1 
onder b Decreet Politieke Organisaties20 een ledenlijst moet overleggen waaruit blijkt dat 
het aantal leden tenminste 1% van het aantal kiesgerechtigden in Suriname is. 
Per 16 februari 2015 is door het Centraal Bureau voor Burgerzaken is het aantal 
kiesgerechtigden vastgesteld op 353.569, waardoor 1% van het aantal kiesgerechtigden op 
3.536 kwam te staan. 
Het CHS heeft elk der geregistreerde politieke organisatie aan de 1% controle 
onderworpen aan de hand van onderstaande methode: “Alle leden die niet op de lijst van 
CBB als kiesgerechtigden voorkwamen zijn niet meegeteld. Elk lid voorkomende op een 
ledenlijst werd slechts één (1) keer geteld.” Op basis van deze controlemethode zijn van de 
vierentwintig (24) politieke organisaties die zich ter registratie hadden opgegeven, twee (2) 
afgewezen.

17	 elf (11) registratiebeschikkingen
18	 twee (2) weigeringsbeschikkingen
19	 één (1) brief
20	 S.B. 1987 no. 61
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II.	 De kandidaatstelling voor de verkiezing van de leden voor De Nationale Assemblee, Ressort- en Districtsraden

Conform artikel 38 lid 2 Kiesregeling is het CHS verantwoordelijk voor het tijdig 
openbaar maken van de dag der kandidaatstelling wordt aangegeven. Dit heeft zij gedaan 
door bekendmakingen via diverse mediahuizen. Op grond van artikel 38 jo 54 jo 70 
Kiesregeling zal de dag der kandidaatstellingen op elk hoofdstembureau plaatsvinden op 
donderdag 09 april 2015 van 08.00 uur des voormiddags tot 15.00 uur des namiddags.
Op de dag der kandidaatstelling zijn de geregistreerde politieke organisaties gehouden 
naast de bescheiden van hun organisaties op het desbetreffende hoofdstembureau 
in het kiesdistrict in te leveren de navolgende bescheiden van elke kandidaat en 
schaduwkandidaat:
1.	 een recent uittreksel uit het register van het Centraal Bureau voor Burgerzaken (CBB);
2.	 een recent nationaliteitsverklaring uit het register van het CBB;
3.	 een bewilligingsformulier;
4.	 twee (2) recente pasfoto’s.

Tevens zijn de politieke organisaties gehouden op de dag van de kandidaatstelling de 
ingediende kandidatenlijsten te voorzien van handtekeningen van het bestuur of het 
dagelijks bestuur,21 waarbij het belangrijk is dat de ondertekenaars op de voornoemde dag 
kiesgerechtigd zijn en bevoegd tot stemming.
De geregistreerde politieke organisaties hebben elk middels een afspraak – niet wettelijk 
– vooraf gekandideerd bij de diverse hoofdstembureaus. Het CHS was in de persoon van 
zijn liason aanwezig op de diverse stembureaus, maar heeft zich niet ingelaten met de 
interne procesgang.

Simultaan met het inleveren van de voornoemde bescheiden op de diverse 
hoofdstembureaus is door een vertegenwoordiger van de politieke organisaties een CD 

met de gegevens van de kandidaten ingeleverd bij het CHS, welke toen kantoor hield aan 
de Frederick Derbystraat no. 26. 
Het CHS is met het automatiseringsysteem nagegaan of er dubbele kandidaatstellingen 
hebben plaatsgehad door de geregistreerde politieke organisaties en heeft hiervan 
rapportage gedaan aan de voorzitters van de diverse hoofdstembureaus.

Overzicht van dubbele kandidaatstelling
Uit de kandidatenlijsten welke zijn ingeleverd door de diverse politieke organisaties op 
donderdag 09 april 2015 blijkt dat er dubbele kandidaatstellingen hebben plaatsgevonden. 
In onderstaand schema is/valt de dubbele kandidaatstellingen af te lezen:
 
1.	 NDP	 : 	 elf 			  (11);
2.	 MF	 : 	 acht 		  (8);
3.	 V7		 : 	 negen		 (9);
4.	 ANC	 : 	 twee		  (2);
5.	 DOE	 : 	 drie		  (3);
6.	 AC	 : 	 twaalf		 (12);
7.	 PING	: 	 drie 		  (3);
8.	 PALU	: 	 vier 		  (4);
9.	 APS	 : 	 één 		  (1);
10.	DRS	 : 	 twee 		  (2)

21	 BIZA heeft in haar handleiding voor Hoofdstembureaus op pagina 17 de instructie gegeven dat de kandidatenlijsten ondertekend kunnen worden door het bestuur of het dagelijks bestuur
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III.	 Vaststelling uitslag der verkiezingen

Alvorens het CHS deze taak kan uitvoeren, moeten de hoofdstembureaus conform de 
Kiesregeling:

1.	 een openbare zitting houden nadat zij alle processen-verbaal van de stembureaus in 
hun kiesdistrict hebben ontvangen22;

2.	 het aantal uitgebrachte stemmen op iedere kandidaat van een lijst vaststellen, alsook 
het in aantal uitgebrachte stemmen per kiesdistrict (respectievelijk ressort), het 
gezamelijk aantal uitgebrachte stemmen op de kandidaten en politieke organisaties 
in het kiesdistrict en het toekennen van zetels aan politieke organisaties op districts- 
en ressortraadsniveau23;

3.	 de vastgestelde uitkomsten bekendmaken en de ingediende bezwaren doen 
opnemen in het proces-verbaal24;

4.	 de ingediende bezwaren in behandeling nemen en indien gegrond naar hun oordeel 
de bedoelde vaststellingen in artikel 124 schorsen en over gaan tot hertelling van 
de uitslag der stemming van één (1) of meer stembureaus van het kiesdistrict, 
respectievelijk van het ressort, rekeninghoudende met de uitslagen van de 
hertelling25; en 

5.	 de processen-verbaal van de stembureaus en hun zitting aan het CHS toezenden26.

Nadat de hoofdstembureaus bovengenoemde werkzaamheden hebben verricht, 
is het CHS onmiddellijk nadat de afschriften van de processen-verbaal van de 
Hoofdstembureaus zijn ontvangen aan zet, conform artikel 128 Kiesregeling en 
volgende. De volgende werkzaamheden worden per kiesdistrict uitgevoerd:
1.	 het scannen van alle processen-verbaal per hoofdstembureau door het secretariaat 

van het CHS;
2.	 het controleren van de cijfers van de processen-verbaal van alle stembureaus;
3.	 de verificatie van de processen-verbaal van de hoofdstembureaus;
4.	 het maken van vergelijkingen met de uitkomsten per kandidaat, per district;27

5.	 het verwerken van de negenhonderd drieëndertig (933) brieven28 met 
daaraangehecht het proces-verbaal waaruit blijkt dat betrokkene is gekozen, welke 
moeten worden opgestuurd naar het lichaam29 waarvoor de kandidaten zijn 
gekozen.

6.	 het vaststellen van de uitslag der verkiezingen voor De Nationale Assemblee, 
Ressortsraden en Districtsraden aan de hand van de gecontroleerde 
processen-verbaal.

22	 Artikel 123 Kiesregeling
23	 Artikel 124 Kiesregeling
24	 Artikel 125 Kiesregeling
25	 Artikel 126 Kiesregeling
26	 Artikel 127 KIesregeling
27	 Het computersysteem van het SSES N.V. is hiervoor gebruikt.
28	 Het betreft model XI, model XI-A en model XII van de Kiesregeling
29	 Het betreft de Nationale Assemblee en de Voorzitter van de Hoofdstembureaus
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IV.	 Bekendmaking van de uitslag der Verkiezingen

Conform artikel 132 van de Kiesregeling moet het CHS zo spoedig mogelijk in een 
openbare zitting de vastgestelde uitslag van de verkiezingen bekendmaken en tevens 
bepalen hoeveel zetels elke politieke organisaties in de volksvertegenwoordigende 
lichamen heeft behaald. De openbare zitting van de afgelopen verkiezingen heeft in 
vergelijking tot de vorige verkiezingen (07 juni 2010) plaatsgevonden op maandag 
15 juni 2015 om 10.00 uur in de Ballroom van de Kamer van Koophandel, vanwege 
de perikelen die zich hebben voorgedaan op het hoofdstembureau Paramaribo in 
verband met het definitief vaststellen van de uitslag. Tijdens voornoemde zitting 
zijn de volgende bezwaren ingediend:

1.	 dat bij de vaststelling van de uitslag der verkiezingen van maandag 25 mei 
2015  het CHS bij haar algehele becijfering aan de politieke organisatie PALU 
in het kiesdistrict IV CORONIE heeft toegekend vier (4) districtsraadszetels 
en veertien (14) ressortsraadszetels. De ondervoorzitter van de PALU, dhr. 
Henk Ramnandanlal, heeft aan het CHS correctie van het bovenstaande 
gevraagd, waarna de voorzitter de vergadering heeft geschorst, om het 
onderzoek met zijn leden te doen. Na hervatting van de geschorste zitting 
is het bovenstaande gecorrigeerd en de vaststelling is alsvolgt: twee (2) 
districtsraadzetels en zeven (7) ressortsraadszetels;30

2.	 dat bij de vaststelling van de uitslag der verkiezingen van maandag 25 
mei 2015 het CHS op pagina 44 van haar proces-verbaal DNA heeft 
aangegeven dat mevr. DIANA MARILVA POKIE, één (1) van de gekozen 

volksvertegenwoordigers van het KIESDISTRICT IX BROKOPONDO 
behoort tot de politieke organisatie AV. Het bovenstaande berust op een 
verschrijving. De juiste vaststelling is dat mevr. DIANA MARILVA POKIE 
behoort tot de politieke organisatie AC;31

3.	 dat bij de vaststelling van de uitslag der verkiezingen van maandag 25 
mei 2015 het CHS heeft aangegeven dat de politieke organisatie V7 in het 
ressort CAROLINA in het kiesdistrict PARA twee (2) ressortsraadleden 
heeft en de politieke organisatie NDP vijf (5). Bij nadere bestudering van de 
processen-verbaal van respectievelijk stembureau 558 (ressort CAROLINA) 
en het hoofdstembureau Para, blijkt dat de vaststelling van het CHS niet 
correct is. De juiste vaststelling conform pagina 14 van het proces-verbaal 
van het Hoofdstembureau d.d. 28 mei 2015 is dat alle ressortraadszetels zijn 
toegekend aan de politieke organisatie NDP. De gekozen ressortraadsleden 
zijn alsvolgt: 
a.	 BISWANE, Orsine Marlene;
b.	 ZUILEN, Erick Stuart;
c.	 BIRAMBIE, Tiffany Unice;
d.	 SABAJO, Johannes Hendrik;
e.	 BISWANE, Ricki Rigilio;
f.	 WIJNGAARDE, Valerie Wendy;
g.	 STUGER, Marchiano Martin Glenn.32

30	 Gecorrigeerd bij eratta d.d. 15 juni 2015
31	 Gecorrigeerd bij eratta d.d. 16 juni 2015 
32	 Gecorrigeerd bij eratta d.d. 16 juni 2015
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Automatisering verkiezingen 25 mei 2015

Het vastleggen van de uitslag van de verkiezingen geschiedt sinds 2000 digitaal, waarbij 
gebruik wordt gemaakt  van de computersystemen VS2000, VS 2005 en VS 2010. 
Gedurende de afgelopen drie (3) verkiezingen is er gebruik gemaakt van de diensten 
van SSES N.V., zo ook bij de verkiezingen van 2015. Zulks is ook het geval geweest bij de 
verkiezingen van 25 mei 2015. Net als bij de voorgaande verkiezingen zijn de belangrijke 
doelstellingen VS 2015 geweest het ondersteunen van diverse processen zoals de registratie 
van politieke organisaties, de kandidaatstelling en het verwerken van de resultaten van de 
verkiezingen van 2015.

VS 2015 bestaat uit de volgende functionaliteiten:
1.	 Ondersteuning indiening ledenlijsten politieke organisaties en controle 1%-regeling;
2.	 Ondersteuning politieke organisaties bij indiening kandidatenlijsten en bij de 

hoofdstembureaus controle dubbele kandidaatstelling;
3.	 Invoer en controle verkiezingsuitslagen op het niveau van stembureau ter 

vergemakkelijking van het vaststellen van de uitslag.

Na het bindend verklaren van de algemene vrije en geheime verkiezingen van maandag 
25 mei 2015 heeft het CHS conform artikel 135 Kiesregeling aan alle lichamen danwel 
instanties een afschrift van de processen-verbaal met de daarbij behorende eratta doen 
toekomen.
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ALGEMENE INFORMATIE
Hoofdplaats: Nieuw Nickerie
Oppervlakte in km²: 5353

Het district NICKERIE bestaat uit 5 ressorten
1.	 Wageningen
2.	 Groot Henar
3.	 Oostelijke Polders
4.	 Nieuw Nickerie
5.	 Westelijke Polders

Districtscommissaris: 
Dhr. Wedperkash Joeloemsingh

Districtscommissariaat: 
R. P. Bharosstraat no. 86

Aantal inwoners: 32.676
Aantal kiesgerechtigden: 23.270

	 RESSORT
	
	 Wageningen
	 Groot Henar
	 Oostelijke Polders
	 Nieuw Nickerie
	 Westelijke Polders
	 Totaal

VERKIEZINGSJAAR

1987
1991
1996
2000
2005
2010
2015

2000

2.229
1.747
3.729
7.225
6.048

20.978

Ongeldige stemmen 
NICKERIE

2.23
3.69
3.48
3.77
2.54
1.92
1.20

Ongeldige stemmen 
landelijk

2.76
6.12
3.31
3.90
4.15
2.87
2.43

2005

2.196
1.947
4.212
8.835
6.761

23.951

2010

1816
1890
4013
8552
6100

22371

2015

1821
1979
4091
9049
6330

23.270

AANTAL  STEMGERECHTIGDEN VANAF  2000 - 2015

PERCENTAGE ONGELDIGE STEMMEN 1987  - 2015

De Nationale Assemblee
De Districtsraad
De Ressortraad

5
11
65

BESCHIKBARE ZETELS VOOR NICKERIE
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NRessort 

Wageningen
Groot Henar
Oostelijke Polders
Nieuw Nickerie
Westelijke Polders
NICKERIE TOTAAL

Opkomstpercentage 2010
Opkomstpercentage 2015

Totaal

1821
1979
4091
9049
6330

23270

Landelijk 
in %

75.38
75.38

Opkomst 

1471
1742
3631
7273
5542

19659

Nickerie
 in %
82,23
84,81

Opkomst 
in %

80,77%
88,02%
88,75%
80,37%
87,55%
84,48%

OPKOMSTPERCENTAGE NICKERIE PER RESSORT OPKOMSTPERCENTAGE VERGELIJKING 2010 VS 2015

	 NICKERIE
	
	 Wageningen
	 Groot Henar
	 Oostelijke Polders
	 Nieuw Nickerie
	 Westelijke Polders
	 Totaal

DNA

5

2000
RR
11
11
13
15
13
63

2010
DR

 
 
 
 
 

11

2010
RR
11
11
13
17
13
65

2005
DR

 
 
 
 
  
11

2005
RR
11
11
13
15
13
63

2015
DR

 
 
 
 
  
11

2015
RR
11
11
13
17
13
65

AANTAL ZETELS DNA, RR VAN 2005 - 2015
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Alternatieve Combinatie
Democratie en Ontwikkeling in Eenheid
Mega Front
Nationale Democratische Partij
V7

KIESDISTRICT III
NICKERIE

AC
DOE
MF
NDP
V7

1
V7

5
MF

3
NDP

2
DOE

4
AC

POLITIEKE ORGANISATIES IN NICKERIE 
VERKIEZINGEN 25 MEI 2015

(COMBINATIES VETGEDRUKT)

VOLGORDE POLITIEKE ORGANISATIES 
NA LOTING 29 APRIL 2015

Geregistreerde Politieke Organisaties voor deelname aan de verkiezingen van 25 mei 2015 
voor volksvertegenwoordigende lichamen

VOLGORDE OP STEMBILJET (loting 29 april 2015)

Politieke Organisatie
	
AC
DOE
MF
NDP
V7
TOTALEN

DR

 
 
 
2
9

11

DNA
 
 
 
 
2
3
5

RR

 
 
 

10
55
65

ZETELVERDELING VERKIEZINGEN 25 MEI 2015, 
KIESDISTRICT III NICKERIE
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APOLITIEKE 

ORGANISATIES
V7
DOE
NDP
AC
MF

Volg no

1
2
3

Volg no

1
2

Volg
no.
1
2
3
4
5

TOTALEN

10917
102

7515
592
297

19423

WAGENINGEN

545
9

721
143

29
1447

GROOT 
HENAR

1031
3

583
36
63

1716

WESTELIJKE 
POLDERS

3567
10

1731
134

49
5491

NIEUW-
NICKERIE

3643
72

3188
174
108

7185

OOSTELIJKE 
POLDERS

2131
8

1292
105

48
3584

Naam van de kandidaat

JAGGERNATH,  DJOTIES WEDANAND 
WAIDOE,  WILLIAM 
KALLOE,  JITENDRA 

Naam van de kandidaat

DOEKHIE,  MOHAMED RACHIED 
SNIP,  GUILLIANO ERROL GUBBERT 

Naam van de kandidaat

DOEKHIE,  MOHAMED RACHIED
JAGGERNATH,  DJOTIES WEDANAND
KALLOE,  JITENDRA
SNIP,  GUILLIANO ERROL GUBBERT
WAIDOE,  WILLIAM 

Aantal stemmen

2613
3038
1193

Aantal stemmen

2602
1502

Lijst
no.
3
1
1
3
1

Politieke
Organisatie

NDP
V7
V7

NDP
V7

TOTALEN PER RESSORTEN PER POLITIEKE ORGANISATIE DNA NICKERIE

UITSLAG DNA 
KIESDISTRICT III NICKERIE

Lijst no. 1
Politieke Organisatie:  V7
Aantal toegekende zetels: 3
Gekozen zijn de kandidaten:

Lijst no. 3
Politieke Organisatie: NDP
Aantal toegekende zetels: 2
Gekozen zijn de kandidaten:

In Kiesdistrict III (NICKERIE) zullen de 5 (VIJF) zetels als volgt worden bezet 
door de volgende tot lid van De Nationale Assemblee gekozen kandidaten:
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403

400

401-402

Oost-West verbinding

Oost- West verbinding

M
at

ap
ila

an

Parkweg

M
auritslaan

Locatie Stembureau
400. MULO, BLAUWKEPANTJIEWEG
401. O.S. 1 
         WAGENINGEN KERKPLEIN
402. O.S. 2 
          WAGENINGEN KERKPLEIN
403. O.S. 3
         CHAROLAISLAAN

±
Legenda
! Stembureau

Ressortgrens
Straat

Rivier

Vergroting

LOCATIE STEMBUREAUS NICKERIE
RESSORT: WAGENINGEN

Johanna Maria

Bron van stembureau locaties: Ministerie van Binnenlandse Zaken
Datum opmaak: 20-04-2015
Papier formaat:  A2
Schaal:              1:60.000
Kaart No.:          15-056.0

Bij onvolkomenheden gelieve contact te maken via info@miglis.sr

Groot Henar

0 4 8 122

Kilometers

Wageningen

Utrecht

Oostelijke Polders

Oost-West verbinding

!

!

!

403

400

401-402

Ritsweg

M
at

ap
ila

an

Cha
ro

lai
sla

an

M
auritslaan

Parkweg

Va
ar

ze
nla

an

Sabakoeweg

Po
wi

sie
we

g

Snippiweg

O
os

t E
in

de

Blauwtjiepankweg

Twa twaweg

Ke
rk

ple
in

Shri
vie

man
ko

tila
an

Oranjelaan

Hoofdweg

R
exopalaan

Sanicalaan

Onderlangs

W
es

t E
ind

e

Industrieweg

Pl
ein

 1
95

1

Papegaaistraat

Nickerie rivier

Maratakka rivier

Ke
rk

pl
ei

n

Matapilaan

Mata
pil

aa
n

Po
wisi

ew
eg

Nickerie rivier

Cha
ro

lai
sla

an
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Stemburo

400
401
402
403

Zetel

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

Lokatie

MULO, BLAUWKEPANTJIEWEG 
O.S. 1WAGENINGEN, KERKPLEIN 
O.S.2 WAGENINGEN, KERKPLEIN 
O.S. 3 CHAROLAISLAAN 

Naam

BALIMOI,  RICHENEL JOZEF 
KING,  COLLIN MONT-AUBREY 
LANSDORF,  ROBIN FRANK 
TOWIKROMO,  SHEREL KALIMAH 
GOKOEL,  ARVIN RISHWEEN GEETARAM 
MEZACH,  LOREEN JOAN 
DANIEL,  NALYZA ROXANE 
BAHORAN,  MAALWATIE 
KARTOREDJO,  ADRYANI FIEBEKE 
GEHUWD MET GEFFERIE
LINGAARD,  CHARLES GREGORY 
MILANO,  GLENN 

Kiezers

517
449
446
394

1806

Pol. Org.

NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP
NDP

NDP
V7

Stemmen

730
707
699
694
692
691
677
676
674

672
519

RESSORT WAGENINGEN LEGGER UITSLAG RR WAGENINGEN
GEKOZEN RR KANDIDATEN NICKERIE
RESSORT WAGENINGEN
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404

405

406

Ir.M.N.Ataoellahweg

Duy
tsw

eg

Toekomstweg

Oost- West verbinding

Locatie Stembureau
404. MULO HENAR, ATAOELLAH-WEG 
         TE GROOT HENAR
405. OPENBARE SCHOOL GROOT HENAR
406. OPENBARE SCHOOL KLEIN HENAR

±
Legenda
! Stembureau

Ressortgrens
Straat

Rivier

LOCATIE STEMBUREAUS NICKERIE
RESSORT: GROOT HENAR

Bron van stembureau locaties: Ministerie van Binnenlandse Zaken
Datum opmaak: 20-04-2015
Papier formaat:  A2
Schaal:              1:12000
Kaart No.:          15-057.0

Bij onvolkomenheden gelieve contact te maken via info@miglis.sr
0 1 2 30.5

Kilometers

Groot Henar

Oostelijke Polders

Ir.M.N.Ataoellaweg

Henarpolder

Ir.M.N.Ataoellaweg

Van Idsingaweg

Nickerie rivier
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Stemburo

404
405
406

Zetel

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

Lokatie

MULO HENAR, ATAOELLAHWEG TE GROOT HENAR
OPENBARE SCHOOL GROOT HENAR 
OPENABRE SCHOOL KLEIN HENAR 

Naam

BISSESAR,  AMRIET 
GOERDAYAL,  MENOEDJKOEMAR 
GANESH,  SOEKHNATH 
BISHAR,  DEWKOEMAR 
POESHAI,  DOODNATH 
SEOPERSHAD,  BHASKRANAND 
JHAKRY,  KEWALPERSAD 
MAKHAISINGH,  MIELA 
MOEKAMAT,  MAUREEN 
SINGH,  RAFIEK 
RAMDHAN,  SHEKITA 

Kiezers

710
631
638

	 1979

Pol. Org.

V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7

Stemmen

922
910
888
884
882
880
858
858
856
848
774

RESSORT GROOT HENAR LEGGER UITSLAG RR GROOT HENAR
GEKOZEN RR KANDIDATEN NICKERIE 
RESSORT GROOT HENAR
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412

413

407

411
410

408-409

Fredericiweg

H
az

ar
dw

eg

Santidam

I.R.M.N.Ataoellahweg

Bacovedam

Balwantgirweg

Sairanweg

Ja
va

w
eg

Palmenlaan

Van Idsingaweg

co
ce

no
w

 w
eg

Ramdat Tewarieweg
ve

rl.
P

is
an

g 
Ka

po
kw

eg

pa
lm

en
la

an

Pi
sa

ng
 K

ap
ok

w
eg

Nieuwlaan

Kleiweg

Indonesieweg

Ke
w

al
w

eg

Pi
sa

ng
 K

ap
ok

w
eg

Locatie Stembureau
407.  MULO PARADISE
         TE PARADISE
408.  O.S. PARADISE
         TE PARADISE
409.  OPENBARE SCHOOL 
         TE PARADISE
410.   O.S.HAMPTONCOURTPOLDER
         HAMPTONCOURTPOLDER
411.   O.S. TE HAMPTONCOURTPOLDER
412.  OPENBARE SCHOOL
         TE BACOVENDAM
413.   OPENBARE SCHOOL 
         TE LONG MAY

±
LOCATIE STEMBUREAUS NICKERIE

RESSORT: OOSTELIJKE POLDER

Bron van stembureau locaties: Ministerie van Binnenlandse Zaken
Datum opmaak: 20-04-2015
Papier formaat:  A2
Schaal:              1:15.000
Kaart No.:          15-058.0

Bij onvolkomenheden gelieve contact te maken via info@miglis.sr
0 1 2 30.5

Kilometers Groot Henar

Oostelijke Polders

Nieuw Nickerie Nickerie rivier
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Stemburo

407
408
409
410
411
412
413

Zetel

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

Lokatie

MULO PARADISE, TE PARADISE
O.S. PARADISE, TE PARADISE
OPENBARE SCHOOL TE PARADISE
OS HAMPTONCOURTPOLDER, HAMPTONCOURTPOLDER
O.S. TE HAMPTONCOURTPOLDER
OPENBARE SCHOOL TE BACOVENDAM
OPENBARE SCHOOL TE LONG MAY 

Naam

NUNDA,  PREMKUMAR 
JAIRAM,  NARAJEN 
MANGOENTAROENO,  SAKIMIN 
KASIDI,  TARMINIE 
CHANGUR,  INDREDEW 
NUNDA,  ASHNA GHEMRADJIE 
BIDESI,  MENODJKOEMAR 
JAGAN,  DHANRAADJ 
BADLOE,  SOEBHAASH 
MARTOSAMI,  SOERADIE 
RAMSEMOEDJ,  SANJAYKUMAR 
TEWARIE,  CHIDANAND 
SURAJBALI,  JAGERNATH 

Kiezers

461
533
665
585
586
656
593

	 4079

Pol. Org.

V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7

Stemmen

1940
1915
1914
1898
1887
1887
1885
1884
1872
1872
1827
1814
1799

RESSORT OOSTERLIJKE POLDERS LEGGER UITSLAG RR OOSTERLIJKE POLDERS
GEKOZEN RR KANDIDATEN NICKERIE
RESSORT OOSTERLIJKE POLDERS
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424

417429

425
418

414

426

421

422

423

427
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419-420
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D
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Achterdam
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Acornistraat
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Fredericiweg

G
irj
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Letterhoutstraat

N
EW

A
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G

S
TR

AA
T

Amandrastraat

Locatie Stembureau
414. O.S. VAN PETTENPOLDER, ACORNISTRAAT 20
415. SCHNEIDER HOWARDSCHOOL - 1, AWINISTR.VAN PETTENPLD
416. SCHNEIDER HOWARDSCHOOL - 2, AWINISTR.VAN PETTENPLD
417. MIDDELBARESCHOOL(VOS), ALOEPISTR.VAN PETTENPLD
418. SPANGENBERGSCHOOL, ACHTERDAM TE NW. NICKERIE
419. O.S. - 1, ACHTERDAM TE NW. NICKERIE
420. O.S. - 1, ACHTERDAM TE NW. NICKERIE
421. COURTGEBOUW, GOUVERNEURSTRAAT
422. ST. CLARASCHOOL, ST. JOZEFSTRAAT TE NW. NICKERIE
423. ST.ALFONSIUSSCHOOL, G.G.MAYNARDSTRAAT
424. "DE BRUG", G.G.MAYNARDSTRAAT
425. O.S. 2, TE WATERLOOSTRAAT
426. MULOSCHOOL 1, L.H. WIXSTRAAT
427. KWEEKSCHOOL, JULIANASTRAAT TE NW. NICKERIE
428. SITALSINGSCHOOL, A.K.DOERGA SAWHSTRAAT
429. SUR.TECHN. SCHOOL NICK., TE ALUPISTRAAT

±
Legenda
! Stembureau

Straat

Ressortgrens
Rivier/Kreek

LOCATIE STEMBUREAUS NICKERIE
RESSORT: NIEUW NICKERIE

Bron van stembureau locaties: Ministerie van Binnenlandse Zaken
Datum opmaak: 20-04-2015
Papier formaat:  A2
Schaal:              1:5000
Kaart No.:          15-059.0

Bij onvolkomenheden gelieve contact te maken via info@miglis.sr
0 0.25 0.5 0.750.125

Kilometers

Nieuw Nickerie

Oostelijke Polders

Nickerie rivier

Westelijke Polders
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Stemburo

414
415
416
417
418
419
420
421
422
423
424
425
426
427
428
429

Zetel

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

Lokatie

O.S. VAN PETTENPOLDER, ACORNISTRAAT 20
SCHNEIDER HOWARDSCHOOL – 1 AWINISTRAAT VAN 
SCHNEIDER HOWARDSCHOOL – 2 AWINISTRAAT VAN 
MIDDELBARE SCHOOL (VOS), ALOEPISTRAAT VAN PETTENPOLDER
SPANGENBERGSCHOOL, ACHTERDAM TE NW. NICKERIE
O.S.-1, ACHTERDAM TE NW. NICKERIE
O.S.-1, ACHTERDAM TE NW. NICKERIE
COURTGEBOUW, GOUVERNEURSTRAAT 
ST. CLARASCHOOL, ST. JOZEFSTRAAT TE NW. NICKERIE
ST. ALFONSIUSSCHOOL, G.G. MAYNARDSTRAAT 
“DE BRUG”, G.G. MAYNARDSTRAAT
O.S. 2, TE WATERLOOSTRAAT 
MULOSCHOOL 1, L.H.WIXSTRAAT 
KWEEKSCHOOL, JULIANASTRAAT TE NW. NICKERIE
SITALSINGSCHOOL, A.K. DOERGA SAWSTRAAT 
SUR. TECHN. SCHOOL NICK, TE ALUPISTRAAT 

Naam

CRUDEN,  WERNER WINSTON 
ADHIN,  CHAITRAM 
KYTE,  INGRID VIOLET 
KARMIN,  HIMKE SOEDIONO 
NORA,  YVONNE JOANY 
SONTOMEDJO,  ETIENNE DELANO FEBIAN 
SAKRAMA,  MARLENNE LEGIJEM 
OEMRAW,  SHAAMKOEMAR 
GAHAR,  ARUN RAVEEN 
BISHESAR,  BHAARTIE 
DJASMAN,  PATRICIA DOROTHY 
ENSER,  GUDO ALEXANDER 
RAHIMBAKS,  MOHAMED AMASCH 
LAIGSINGH,  GOEROECHARAN 
NANDA,  SHAAMKOEMAR 
RAMRATAN,  SEWPERSAD 
RAMBHADJAN,  RAMKRISHNA 

Kiezers

513
439
442
565
642
717
700
469
450
590
552
715
606
393
601
618

          9012

Pol. Org.

V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7

Stemmen

3422
3417
3415
3414
3412
3375
3374
3362
3344
3343
3331
3328
3323
3321
3290
3259
3221

RESSORT NIEUW NICKERIE LEGGER UITSLAG RR NIEUW NICKERIE
GEKOZEN RR KANDIDATEN NICKERIE 
RESSORT NIEUW NICKERIE
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Locatie Stembureau
430. ARYA DEWAKERSCHOO,
        RAMBARAN MISHREWEG
431. DR.RAMBARAN MISHRESCHOOL 1,
        A/D RAMB.MISHREWEG
432. DR.RAMBARAN MISHRESCHOOL 2,
        A/D RAMB.MISHREWEG
433. R.LAIGSINGHSCHOOL A/D
        RAMBARAN MISHREWEG
434. ST.THEODORUSSCHOOL - 1,
        ST.THEODORUSWEG
435. ST.THEODORUSSCHOOL - 2, 
        ST.THEODORUSWEG
436. O.S.CLARAPOLDER, 
        GEMAALWEG
437. O.S.DELHIWEG 2, 
        DELHIWEG
438. O.S. SKOERKIWEG - 1
439. O.S. SKOERKIWEG - 2
440. O.S. ZEEDIJK, 
        VUURTORENWEG

±
Legenda
! Stembureau

Ressortgrens
Straat

LOCATIE STEMBUREAUS NICKERIE
RESSORT: WESTELIJKE POLDERS

Bron van stembureau locaties: Ministerie van Binnenlandse Zaken
Datum opmaak: 20-04-2015
Papier formaat:  A2
Schaal:              1:18000
Kaart No.:          15-060.0

Bij onvolkomenheden gelieve contact te maken via info@miglis.sr
0 1 2 30.5

Kilometers

Westelijke Polders

Oostelijke Polders

Nieuw Nickerie
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Stemburo

430
431
432
433
434
435
436
437
438
439
440

Zetel

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

Lokatie

ARYA DEWAKERSCHOOL, RAMBARAN MISHREWEG
DR. RAMBARAN MISHRESCHOOL 1, A/D RAMB. MISHREWEG 
DR. . RAMBARAN MISHRESCHOOL 1, A/D RAMB. MISHREWEG
R. LAIGSINGHSCHOOL , A/D RAMB. MISHREWEG
ST. THEODORUSSCHOOL-1, ST. THEODORUSWEG 
ST. THEODORUSSCHOOL-1, ST. THEODORUSWEG 
O.S. CLARAPOLDER, GEMAALWEG
O.S. DELHIWEG 2, DELHIWEG 
O.S. SKOERKIWEG – 1
O.S. SKOERKIWEG – 2
O.S. ZEEDIJK, VUURTORENWEG

Naam

MATAI,  SANDHIA 
TAHADIL,  LATESHWAR 
JIAWAN,  KAMLA 
SARDHA,  MOERSELIEM 
BANWARIE,  SOEDESH 
BHAROS,  BHASKRANAND 
OEMRAWSINGH,  RAMESHWAR 
MOHANLALL,  MONIKA 
ROSTAM,  BOECHAN 
KALLOE,  PREDIEP 
KROMOPAWIRO,  SOEKARNI 
RAMADHIN,  ANANDKOEMAR 
CHANGOER,  SHANTIPERKASH  

Kiezers

528
501
495
462
555
557
402
570
762
753
719

          6304

Pol. Org.

V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7

Stemmen

3219
3213
3190
3190
3185
3184
3183
3166
3156
3149
3129
3099
2962

RESSORT WESTELIJKE POLDERS LEGGER UITSLAG RR WESTELIJKE POLDERS
GEKOZEN RR KANDIDATEN NICKERIE 
RESSORT WESTELIJKE POLDERS
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Lijst no

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Lijst no

3
3
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Lijst no

3
3Lijst no

1
3

Naam van de kandidaat

SITARAM,  KIRAN
MANGOENREDJO,  ROBERTINO SOEHARTONO
RAMADHIN,  RADJINDERKOEMAR
PHAGU,  LALDJIET
DORS,  MICHEL GLENN
KHODABAKS,  AZEEZ GAZNAWIE MOHAMED
WENS,  SAMUEL ADOLF
JAGMOHANSINGH,  HANSRAJ ASHWIN
BRAAFHEID,  ARTHUR RUDOLF CHRISTIAN

Naam van de kandidaat

SEDOC,  ROY HUMPHREY
KAPOERCHAN,  BHAANKOEMARIE
SITARAM,  KIRAN
MANGOENREDJO,  ROBERTINO SOEHARTONO
RAMADHIN,  RADJINDERKOEMAR
PHAGU,  LALDJIET
DORS,  MICHEL GLENN
KHODABAKS,  AZEEZ GAZNAWIE MOHAMED
WENS,  SAMUEL ADOLF
JAGMOHANSINGH,  HANSRAJ ASHWIN
BRAAFHEID,  ARTHUR RUDOLF CHRISTIAN

Naam van de kandidaat

SEDOC,  ROY HUMPHREY
KAPOERCHAN,  BHAANKOEMARIEPolitieke organisatie

V7
NDP

Politieke partij

V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7

Politieke partij

NDP
NDP
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7
V7

Politieke partij

NDP
NDPAantal  zetels

9
2

UITSLAG DR 
KIESDISTRICT III NICKERIE

Lijst no.1
Politieke organisatie: V7

Lijst no.3
Politieke Organisatie: NDP

Het Centraal Hoofdstembureau heeft vervolgens, nadat het proces-verbaal van 
het Hoofdstembureau van Kiesdistrict III (NICKERIE) is gecontroleerd en goed 
bevonden vastgesteld dat het aantal zetels in de Districtsraad moet worden 
toegekend als volgt:

Het Centraal Hoofdstembureau heeft daarna vastgesteld dat voor de zetels 
toegekend aan de politieke organisaties gelet op de ingediende en goed bevonden 
kandidatenlijsten de navolgende kandidaten in aanmerking komen:

De voorzitter heeft hierna de verkregen uitkomsten van de verkiezing voor de 
Districtsraad van  Nickerie en de toevoeging van de zetels in de Districtsraad 
bekend gemaakt.

Het Centraal Hoofdstembureau heeft vastgesteld dat derhalve de zetel-
verdeling alsmede de kandidaten die voor de vervulling van de  11 (ELF) 
zetels in de Districtsraad van Kiesdistrict  III (NICKERIE) in aanmerking 
komen als volgt is:
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Naam 

JAGGERNATH,  DJOTIES WEDANAND 
WAIDOE,  WILLIAM 
KALLOE,  JITENDRA 
RAMDIEN,  HARRIËT SANGIETA 
JAIRAM,  SOEDESHCHAND 

Naam 

DOEKHIE,  MOHAMED RACHIED 
SNIP,  GUILLIANO ERROL GUBBERT 
JAIRAM,  HANISHA 
SODIKROMO,  ERON SOEPARLAN 
LACHMAN,  PREMDEW 

Naam 

HIROSEMITO,  MARJON SOERATMINI 
KANDHAI,  ROWELL KRISHNA 
KANDHAI,  SASKIA RISHMA 

TOTAAL
STEMMEN

2613
3038
1193
3342

731
10917

TOTAAL
STEMMEN

2602
1502
2052

692
667

7515

TOTAAL
STEMMEN

53
30
19

102

WAGENINGEN

74
259

24
69

119
545

WAGENINGEN

253
290

65
72
41

721

WAGENINGEN

4
2
3
9

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

1
2
3

NIEUW-
NICKERIE

1034
1197

274
840
298

3643

NIEUW-
NICKERIE

1090
1079

699
228

92
3188

NIEUW-
NICKERIE

38
21
13
72

WESTELIJKE 
POLDERS

717
895
454

1382
119

3567

WESTELIJKE 
POLDERS

665
75

505
211
275

1731

WESTELIJKE 
POLDERS

4
5
1

10

OOSTELIJKE 
POLDERS

608
556
192
689

86
2131

OOSTELIJKE 
POLDERS

361
32

622
178

99
1292

OOSTELIJKE 
POLDERS

7
0
1
8

GROOT HENAR

180
131
249
362
109

1031

GROOT HENAR

233
26

161
3

160
583

GROOT HENAR

0
2
1
3

TOTALEN PER RESSORT PER KANDIDAAT DNA V7 NICKERIE

TOTALEN PER RESSORT PER KANDIDAAT DNA NDP NICKERIE

TOTALEN PER RESSORT PER KANDIDAAT DNA DOE NICKERIE

TOTALEN PER RESSORT PER KANDIDAAT PER POLITIEKE ORGANISATIE DNA
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Naam 

HO-A-SJOE,  BRAIJEN PONIRIN 
CHRITCHLOW,  CHARLES WILLIAMS THOMAS 
JASAMAMAD,  ZULKIFLI 
WIRODIKROMO,  JOLANDA ESTENIE 
BADAL, GANGAPERSAD

Naam 

MAHAWAT KHAN,  MOHAMED LIAKAT 
ALI KHAN 
BASROPANSINGH,  VYASWANEND 
ADHIN,  AMRITAKOEMARIE GEHUWD 
MET HALFHIDE
KALIDIEN,  NAUWSHAAD ALIE 
BHAROS,  DJIEWANDJOTIE 

TOTAAL
STEMMEN

185
44
56
99

208
592

TOTAAL
STEMMEN

151

89
13

14
30

297

WAGENINGEN

22
29

5
47
40

143

WAGENINGEN

5

11
1

10
2

29

1
2
3
4
5

1

2
3

4
5

NIEUW-
NICKERIE

67
10
26
21
50

174

NIEUW-
NICKERIE

48

42
5

0
13

108

WESTELIJKE 
POLDERS

63
0

22
5

44
134

WESTELIJKE 
POLDERS

29

8
3

3
6

49

OOSTELIJKE 
POLDERS

27
3
3

18
54

105

OOSTELIJKE 
POLDERS

19

18
2

1
8

48

GROOT HENAR

6
2
0
8

20
36

GROOT HENAR

50

10
2

0
1

63

TOTALEN PER RESSORT PER KANDIDAAT DNA AC NICKERIE

TOTALEN PER RESSORT PER KANDIDAAT DNA MF NICKERIE
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ANaam 

JAGGERNATH,  DJOTIES WEDANAND 
WAIDOE,  WILLIAM 
KALLOE,  JITENDRA 
RAMDIEN,  HARRIËT SANGIETA 
JAIRAM,  SOEDESHCHAND 

Naam 

DOEKHIE,  MOHAMED RACHIED 
SNIP,  GUILLIANO ERROL GUBBERT 
JAIRAM,  HANISHA 
SODIKROMO,  ERON SOEPARLAN 
LACHMAN,  PREMDEW 

Naam 

HO-A-SJOE,  BRAIJEN PONIRIN 
CHRITCHLOW,  CHARLES WILLIAMS THOMAS 
JASAMAMAD,  ZULKIFLI 
WIRODIKROMO,  JOLANDA ESTENIE 
BADAL, GANGAPERSAD

Naam 

HIROSEMITO,  MARJON SOERATMINI 
KANDHAI,  ROWELL KRISHNA 
KANDHAI,  SASKIA RISHMA 

TOTAAL
STEMMEN

74
259

24
69

119

TOTAAL
STEMMEN

253
290

65
72
41

TOTAAL
STEMMEN

22
29

5
47
40

TOTAAL
STEMMEN

4
2
3

400 

30
101

9
26
26

400 

60
57
24
29
14

400 

7
5
4

23
2

400 

1
0
1

402 

20
45

5
21
40

402 

40
109

17
8
3

402 

0
12

0
11
11

402 

2
1
0

401 

7
39

4
7

30

401 

96
80
16
15
10

401 

2
5
0
5

12

401 

1
1
0

403 

17
74

6
15
23

403 

57
44

8
20
14

403 

13
7
1
8

15

403 

0
0
2

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

1
2
3

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT DNA V7 WAGENINGEN

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT DNA NDP WAGENINGEN

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT DNA AC WAGENINGEN

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT DNA DOE WAGENINGEN

RESSORT WAGENINGEN DNA PER POLITIEKE ORGANISATIE PER STEMBUREAU 

Naam 

MAHAWAT KHAN,  MOHAMED LIAKAT 
ALI KHAN 
BASROPANSINGH,  VYASWANEND 
ADHIN,  AMRITAKOEMARIE GEHUWD 
MET HALFHIDE
KALIDIEN,  NAUWSHAAD ALIE 
BHAROS,  DJIEWANDJOTIE 

TOTAAL
STEMMEN

5

11
1

10
2

400 

1

8
0

4
2

402 

2

1
1

0
0

401 

0

2
0

5
0

403 

2

0
0

1
0

1

2
3

4
5

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT DNA MF WAGENINGEN
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Naam 

JAGGERNATH,  DJOTIES WEDANAND 
WAIDOE,  WILLIAM 
KALLOE,  JITENDRA 
RAMDIEN,  HARRIËT SANGIETA 
JAIRAM,  SOEDESHCHAND 

Naam 

HO-A-SJOE,  BRAIJEN PONIRIN 
CHRITCHLOW,  CHARLES WILLIAMS THOMAS 
JASAMAMAD,  ZULKIFLI 
WIRODIKROMO,  JOLANDA ESTENIE 
BADAL, GANGAPERSAD

Naam 

MAHAWAT KHAN,  MOHAMED LIAKAT 
ALI KHAN 
BASROPANSINGH,  VYASWANEND 
ADHIN,  AMRITAKOEMARIE GEHUWD 
MET HALFHIDE
KALIDIEN,  NAUWSHAAD ALIE 
BHAROS,  DJIEWANDJOTIE 

Naam 

HIROSEMITO,  MARJON SOERATMINI 
KANDHAI,  ROWELL KRISHNA 
KANDHAI,  SASKIA RISHMA 
 

Naam 

DOEKHIE,  MOHAMED RACHIED 
SNIP,  GUILLIANO ERROL GUBBERT 
JAIRAM,  HANISHA 
SODIKROMO,  ERON SOEPARLAN 
LACHMAN,  PREMDEW 

TOTAAL
STEMMEN

180
131
249
362
109

TOTAAL
STEMMEN

6
2
0
8

20

TOTAAL
STEMMEN

50

10
2

0
1

TOTAAL
STEMMEN

0
2
1

TOTAAL
STEMMEN

233
26

161
3

160

404 

76
50
78

127
39

404 

1
0
0
1

10

404 

15

2
0

0
0

404 

0
2
0

404 

93
10
77

1
64

406 

54
50
73

116
36

406 

3
2
0
0
6

406 

16

2
1

0
1

406 

0
0
1

406 

69
11
38

1
53

405 

50
31
98

119
34

405 

2
0
0
7
4

405 

19

6
1

0
0

405 

0
0
0

405 

71
5

46
1

43

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

1

2
3

4
5

1
2
3

1
2
3
4
5

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT DNA V7 GROOT HENAR

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT DNA AC GROOT HENAR

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT DNA MF GROOT HENAR

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT DNA DOE GROOT HENAR

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT DNA NDP GROOT HENAR

RESSORT GROOT HENAR DNA PER POLITIEKE ORGANISATIE PER STEMBUREAU 
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Naam 

JAGGERNATH,  DJOTIES WEDANAND 
WAIDOE,  WILLIAM 
KALLOE,  JITENDRA 
RAMDIEN,  HARRIËT SANGIETA 
JAIRAM,  SOEDESHCHAND 

Naam 

DOEKHIE,  MOHAMED RACHIED 
SNIP,  GUILLIANO ERROL GUBBERT 
JAIRAM,  HANISHA 
SODIKROMO,  ERON SOEPARLAN 
LACHMAN,  PREMDEW 

Naam 

HIROSEMITO,  MARJON SOERATMINI 
KANDHAI,  ROWELL KRISHNA 
KANDHAI,  SASKIA RISHMA 

TOTAAL
STEMMEN

608
556
192
689

86

TOTAAL
STEMMEN

361
32

622
178

99

TOTAAL
STEMMEN

7
0
1

407 

51
90
11
27

5

407 

65
5

87
45
15

407 

0
0
1

413 

43
190

8
40

1

413 

33
9

57
68

9

413 

4
0
0

410 

127
21
55

123
20

410 

59
3

69
1

21

410 

0
0
0

409 

48
174

24
75
14

409 

55
3

103
38
10

409 

1
0
0

412 

85
43
14

165
4

412 

71
6

137
26
16

412 

2
0
0

408 

121
12
23

143
27

408 

14
4

111
0

12

408 

0
0
0

411 

133
26
57

116
15

411 

64
2

58
0

16

411 

0
0
0

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

1
2
3

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA V7 OOSTELIJKE POLDERS

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA NDP OOSTELIJKE POLDERS

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA DOE OOSTELIJKE POLDERS

RESSORT OOSTELIJKE POLDERS DNA PER POLITIEKE ORGANISATIE PER STEMBUREAU 
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Naam 

HO-A-SJOE,  BRAIJEN PONIRIN 
CHRITCHLOW,  CHARLES WILLIAMS THOMAS 
JASAMAMAD,  ZULKIFLI 
WIRODIKROMO,  JOLANDA ESTENIE 
BADAL, GANGAPERSAD

TOTAAL
STEMMEN

27
3
3

18
54

407 

3
2
2
2
3

413 

12
1
0

13
7

410 

2
0
0
0
7

409 

4
0
0
3

17

412 

1
0
1
0
5

408 

1
0
0
0
4

411 

4
0
0
0

11

1
2
3
4
5

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA AC OOSTELIJKE POLDERS

Naam 

MAHAWAT KHAN,  MOHAMED LIAKAT ALI KHAN 
BASROPANSINGH,  VYASWANEND 
ADHIN,  AMRITAKOEMARIE GEHUWD MET HALFHIDE
KALIDIEN,  NAUWSHAAD ALIE 
BHAROS,  DJIEWANDJOTIE 

TOTAAL
STEMMEN

19
18

2
1
8

407 

2
0
0
0
1

413 

0
1
0
0
0

410 

1
1
1
1
2

409 

5
2
0
0
4

412 

2
1
1
0
0

408 

3
1
0
0
0

411 

6
12

0
0
1

1
2
3
4
5

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA MF OOSTELIJKE POLDERS
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Naam 

JAGGERNATH,  DJOTIES WEDANAND 
WAIDOE,  WILLIAM 
KALLOE,  JITENDRA 
RAMDIEN,  HARRIËT SANGIETA 
JAIRAM,  SOEDESHCHAND 

Naam 

HIROSEMITO,  MARJON SOERATMINI 
KANDHAI,  ROWELL KRISHNA 
KANDHAI,  SASKIA RISHMA 

TOTAAL
STEMMEN

1034
1197

274
840
298

TOTAAL
STEMMEN

38
21
13

414 

52
88

8
42
12

414 

1
0
1

421 

43
36

7
46
21

421 

1
0
1

420 

73
152

16
76
11

420 

0
2
2

427 

76
17
26
24

4

427 

2
1
0

429 

63
63
13
39
35

429 

1
1
0

417 

39
89
11
42
22

417 

7
2
2

424 

41
109

16
49

9

424 

1
0
0

416 

53
64
10
29

9

416 

2
4
2

423 

109
84
13
61

6

423 

6
1
0

419 

106
86
33

100
12

419 

4
0
2

426

68
46
24
61
34

426

4
1
1

428

58
81
20
59
20

428

2
1
1

415 

42
83
10
37

9

415 

1
2
0

422 

63
22
12
51
15

422 

2
0
0

418 

41
110

28
55
60

418 

2
3
1

425 

107
67
27
69
19

425 

2
3
0

1
2
3
4
5

1
2
3

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA V7 NIEUW NICKERIE

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA DOE NIEUW NICKERIE

RESSORT NIEUW NICKERIE DNA PER POLITIEKE ORGANISATIE PER STEMBUREAU 

Naam 

DOEKHIE,  MOHAMED RACHIED 
SNIP,  GUILLIANO ERROL GUBBERT 
JAIRAM,  HANISHA 
SODIKROMO,  ERON SOEPARLAN 
LACHMAN,  PREMDEW 

TOTAAL
STEMMEN

1090
1079

699
228

92

414 

95
26
16
56

3

421 

60
79
45

3
3

420 

74
40
58
39
13

427 

63
47
33

3
0

429 

45
158

35
7
2

417 

54
110

38
10

1

424 

76
32
58
10
10

416 

51
50
29
14
10

423 

71
34
68

6
4

419 

109
61
64
10

9

426

80
74
60

9
2

428

59
88
32
13

8

415 

44
57
32
20

3

422 

48
76
39

0
9

418 

52
83
32
25

3

425 

109
64
60

3
12

1
2
3
4
5

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA NDP NIEUW NICKERIE
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Naam 

HO-A-SJOE,  BRAIJEN PONIRIN 
CHRITCHLOW,  CHARLES WILLIAMS THOMAS 
JASAMAMAD,  ZULKIFLI 
WIRODIKROMO,  JOLANDA ESTENIE 
BADAL, GANGAPERSAD

Naam 

MAHAWAT KHAN,  MOHAMED LIAKAT ALI KHAN 
BASROPANSINGH,  VYASWANEND 
ADHIN,  AMRITAKOEMARIE GEHUWD MET HALFHIDE
KALIDIEN,  NAUWSHAAD ALIE 
BHAROS,  DJIEWANDJOTIE 

TOTAAL
STEMMEN

67
10
26
21
50

TOTAAL
STEMMEN

48
42

5
0

13

414 

2
0
8
2
1

414 

1
5
0
0
0

421 

10
0
1
0
0

421 

2
0
0
0
0

420 

7
1
1
0
1

420 

5
1
0
0
2

427 

1
0
0
0
1

427 

2
1
0
0
1

429 

6
1
0
2
1

429 

0
4
0
0
0

417 

4
0
0
5
3

417 

0
6
1
0
0

424 

0
0
4
1
4

424 

6
2
1
0
0

416 

3
1
2
1
2

416 

5
8
0
0
1

423 

0
1
4
0
2

423 

3
2
0
0
1

419 

7
1
0
1
5

419 

4
4
2
0
1

426

2
2
0
0
9

426

3
0
0
0
0

428

3
0
2
2
3

428

2
3
0
0
1

415 

4
0
0
3
6

415 

4
2
0
0
0

422 

4
0
0
0
5

422 

1
0
0
0
0

418 

12
3
3
3
6

418 

0
1
0
0
1

425 

2
0
1
1
1

425 

10
3
1
0
5

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA AC NIEUW NICKERIE

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA MF NIEUW NICKERIE
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U
IT

SL
A

G
  D

N
A

Naam 

JAGGERNATH,  DJOTIES WEDANAND 
WAIDOE,  WILLIAM 
KALLOE,  JITENDRA 
RAMDIEN,  HARRIËT SANGIETA 
JAIRAM,  SOEDESHCHAND 

Naam 

DOEKHIE,  MOHAMED RACHIED 
SNIP,  GUILLIANO ERROL GUBBERT 
JAIRAM,  HANISHA 
SODIKROMO,  ERON SOEPARLAN 
LACHMAN,  PREMDEW 

Naam 

HIROSEMITO,  MARJON SOERATMINI 
KANDHAI,  ROWELL KRISHNA 
KANDHAI,  SASKIA RISHMA 

TOTAAL
STEMMEN

717
895
454

1382
119

TOTAAL
STEMMEN

665
75

505
211
275

TOTAAL
STEMMEN

4
5
1

430 

36
144

24
81

3

430 

62
16
36
48

5

430 

0
1
0

437 

43
134

50
94

8

437 

61
7

21
49

8

437 

0
0
0

436 

43
18
34
79

7

436 

56
2

34
3

21

436 

1
2
1

433 

66
25
52

170
8

433 

19
1

41
0

25

433 

0
0
0

440 

45
266

15
95

3

440 

52
9

36
63
12

440 

0
0
0

432

63
25
31

135
14

432

59
9

58
5

38

432

0
0
0

439 

80
56
53

157
11

439 

101
3

89
12
57

439 

2
0
0

435 

89
32
42

189
12

435 

37
1

50
0

25

435 

0
1
0

431 

92
18
50

127
18

431 

46
7

35
0

23

431 

1
1
0

438 

93
124

56
119

26

438 

103
8

58
26
54

438 

0
0
0

434 

67
53
47

136
9

434 

69
12
47

5
7

434 

0
0
0

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

1
2
3

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA V7 WESTELIJKE POLDERS 

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA NDP WESTELIJKE POLDERS 

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA DOE WESTELIJKE POLDERS 

RESSORT WESTELIJKE POLDERS DNA PER POLITIEKE ORGANISATIE PER STEMBUREAU 
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U
ITSLA

G
  D

N
A

Naam 

HO-A-SJOE,  BRAIJEN PONIRIN 
CHRITCHLOW,  CHARLES WILLIAMS THOMAS 
JASAMAMAD,  ZULKIFLI 
WIRODIKROMO,  JOLANDA ESTENIE 
BADAL, GANGAPERSAD

Naam 

MAHAWAT KHAN,  MOHAMED LIAKAT ALI KHAN 
BASROPANSINGH,  VYASWANEND 
ADHIN,  AMRITAKOEMARIE GEHUWD MET HALFHIDE
KALIDIEN,  NAUWSHAAD ALIE 
BHAROS,  DJIEWANDJOTIE 

TOTAAL
STEMMEN

63
0

22
5

44

TOTAAL
STEMMEN

29
8
3
3
6

430 

3
0
3
2

11

430 

1
0
0
0
0

437 

3
0

10
1
2

437 

1
0
2
0
1

436 

7
0
0
0

12

436 

1
0
0
0
1

433 

1
0
0
0
0

433 

1
0
0
0
0

440 

22
0
6
1
1

440 

0
0
0
1
0

432

3
0
0
0
0

432

4
0
0
0
0

439 

4
0
0
0
3

439 

9
5
1
1
0

435 

1
0
0
0
3

435 

6
1
0
0
3

431 

2
0
0
0
1

431 

3
0
0
1
0

438 

11
0
3
0

10

438 

0
0
0
0
1

434 

6
0
0
1
1

434 

3
2
0
0
0

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA AC WESTELIJKE POLDERS 

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT DNA MF WESTELIJKE POLDERS 

GEEN KANDIDAATSTELLING
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U
IT

SL
A

G
  R

R

Naam 

MACNACK,  HENRI ROMEO 
KARJANTIKA,  ALMIDI 
NAGESAR,  WIEDJA 
MILANO,  GLENN 
GHIRA,  SHAANT PRAKAASH 
JAJA,  LARISSA EMILINE 
VAN DER WAL,  CARMEN LOUISE 
HANOEMAN,  SHAKUNTLA DEVI 
MADHAR,  ABDOEL FAIZ KHAN 
WAMENIE,  MARVIN WINSTON 
SIPIT,  LUCRETCIA ASTRID LEGINEM 

Naam 

DETIMO,  MILTON HENDRY 
KASANWIDJOJO,  HENDRIK SARIMAN 
BHOELAN,  KARAMATALI 
FRANCE,  ANDRINA MATHILDA 
HARDJOPAWIRO,  HENNIE PONIRIN 
DIPASENTANA,  ANDY SOEDJIMAN 
TOLUD,  PATRICK FLOYD 
MADKARJA,  RONALD MASIMIN 
SOEDIREDJO,  MARCEL SOETINO 
OEMRAW,  ROEPESHKOEMAR 
SOKARMO,  NATASHA SOEKARTINIE 

Naam 

MAKHAISINGH,  PADMAWATIE 
TRILOKI,  HEMWANTIEKUMARI 
PAHLADSINGH,  CHANDANKISHOOR 
PALJÉ,  WILMA 
ATWARI,  RAMADHAR 
RAMNAUTH,  SEROGENIE MANGRA 
RAMSARAN,  WIDJAIKOEMAR 
BHAWAN,  RESHMAWATIE 
RAMSARAN,  PRADEETKOEMAR 

Naam 

BAHORAN,  MAALWATIE 
BALIMOI,  RICHENEL JOZEF 
DANIEL,  NALYZA ROXANE 
GOKOEL,  ARVIN RISHWEEN GEETARAM 
KARTOREDJO,  ADRYANI FIEBEKE 
GEHUWD MET GEFFERIE
KING,  COLLIN MONT-AUBREY 
LANSDORF,  ROBIN FRANK 
LINGAARD,  CHARLES GREGORY 
MEZACH,  LOREEN JOAN 
TOWIKROMO,  SHEREL KALIMAH 

Naam 

TOTAAL
STEMMEN

511
500
457
519
462
478
492
479
474
513
490

TOTAAL
STEMMEN

187
146
126
150
172
143
166
136
185
122
139

TOTAAL
STEMMEN

49
42
44
55
35
35
41
56
42

TOTAAL
STEMMEN

676
730
677
692
674

707
699
672
691
694

TOTAAL
STEMMEN

400 

167
174
159
174
161
165
167
167
165
167
175

400 

48
46
45
46
61
50
48
41
61
43
38

400 

22
19
18
16
15
16
15
24
17

400 

168
178
165
171
163

170
171
167
169
182

400 

402 

128
121
110
133
115
124
129
120
118
139
112

402 

54
33
29
34
32
29
52
26
41
28
29

402 

7
4
6

12
5
4
7

12
8

402 

161
188
171
173
163

185
172
163
166
164

402 

401 

90
82
73
92
74
75
79
76
76
92
81

401 

41
24
19
34
26
22
33
26
28
18
21

401 

13
12
11
18
10
10
14
12
12

401 

204
222
206
206
201

211
214
208
211
204

401 

403 

126
123
115
120
112
114
117
116
115
115
122

403 

44
43
33
36
53
42
33
43
55
33
51

403 

7
7
9
9
5
5
5
8
5

403 

143
142
135
142
147

141
142
134
145
144

403 

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

1
2
3
4
5
6
7
8
91

2
3
4
5

6
7
8
9

10

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT RR V7 WAGENINGEN

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT RR AC WAGENINGEN

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT RR MF WAGENINGEN

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT RR NDP WAGENINGEN

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT RR DOE WAGENINGEN

RESSORT WAGENINGEN RR PER POLITIEKE ORGANISATIE PER STEMBUREAU 

GEEN KANDIDAATSTELLING
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U
ITSLA

G
  RR

Naam 

BISSESAR,  AMRIET 
SINGH,  RAFIEK 
BISHAR,  DEWKOEMAR 
SEOPERSHAD,  BHASKRANAND 
GOERDAYAL,  MENOEDJKOEMAR 
MOEKAMAT,  MAUREEN 
GANESH,  SOEKHNATH 
JHAKRY,  KEWALPERSAD 
MAKHAISINGH,  MIELA 
POESHAI,  DOODNATH 
RAMDHAN,  SHEKITA 

Naam 

NANHAY KHAN,  MOHAMED IRAAN 
SOOMAH,  SHARDA 
SUKDEO,  SHAKILA 
SARDJOEPERSAD,  WIRESH 
DJOKARIJO,  JENNIFER KASTEENSE MARTIJEM 
KARIMBAKSH,  MOHAMED HAROEN 
BISHESAR,  ANIEL 
BHOERA,  NANDA 
LIMON,  ELEONOOR LYGIA HARRIËTTE 
JAUGHAHADIN,  RAMKHELAWAN 

Naam 

JAWALAPERSAD,  JAGENDERPERSAD MIESIR 
RAMBHAROSE MISHRE,  HARDEW 
BHOERA,  SOEBHADRA 
BHONDOE,  MAHIPAL 
DHOENMOEN,  DENNIS RINALDO 
SOEBEDAR,  RAMPERSAD 
JAINARAIN,  DHARMINDREPERSAD 
KALIPERSAD,  JATINDREPERSAD 
BADAL,  DOEDNATH 
RAMADHIN,  TIELWANTIE 
ROOPRAM,  MOHANRAM 

Naam 

ABOEKARNO,  PATRICIA MISIELIEN 
AUTAR,  RANJEETA 
GANGAPERSAD,  GANGARAM 
IDOE,  HASRATALI 
JAINULLAH,  RABINDRANATH 
KASI,  DEWRADJ 
KHEDOE,  NOWIELDATH 
MOHAN,  RADJKOEMAR 
MOHABIER,  KOMALPERSAD 
RAMRATAN,  RAJENDREPERSAD 
THAKOERDAT,  SANTOSH 

Naam 

TOTAAL
STEMMEN

922
848
884
880
910
856
888
858
858
882
774

TOTAAL
STEMMEN

51
54
40
78
72
52
56

145
47
43

TOTAAL
STEMMEN

102
67

126
100

49
56
77
53
72
68
64

TOTAAL
STEMMEN

508
489
570
477
480
453
490
498
474
467
525

TOTAAL
STEMMEN

404 

322
280
308
303
309
287
303
287
297
297
265

404 

28
14
15
30
26
19
17
36
22
20

404 

46
18
29
36
18
22
37
24
29
25
18

404 

227
222
251
209
212
201
226
225
205
206
245

404 

406 

277
301
278
285
285
297
294
278
280
312
263

406 

4
28
14
22
22
18
24
66
14
12

406 

17
31
69
17
16
15
15
15
19
15
14

406 

131
132
146
136
128
126
127
127
139
132
141

406 

405 

323
267
298
292
316
272
291
293
281
273
246

405 

19
12
11
26
24
15
15
43
11
11

405 

39
18
28
47
15
19
25
14
24
28
32

405 

150
135
173
132
140
126
137
146
130
129
139

405 

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT RR V7 GROOT HENAR

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT RR AC GROOT HENAR

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT RR MF GROOT HENAR

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT RR NDP GROOT HENAR

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU 
PER KANDIDAAT RR DOE GROOT HENAR

RESSORT GROOT HENAR RR PER POLITIEKE ORGANISATIE PER STEMBUREAU 

GEEN KANDIDAATSTELLING
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U
IT

SL
A

G
  R

R

Naam 

BIDESI,  MENODJKOEMAR 
NUNDA,  ASHNA GHEMRADJIE 
CHANGUR,  INDREDEW 
JAGAN,  DHANRAADJ 
JAIRAM,  NARAJEN 
BADLOE,  SOEBHAASH 
MANGOENTAROENO,  SAKIMIN 
MARTOSAMI,  SOERADIE 
KASIDI,  TARMINIE 
NUNDA,  PREMKUMAR 
TEWARIE,  CHIDANAND 
RAMSEMOEDJ,  SANJAYKUMAR 
SURAJBALI,  JAGERNATH 

Naam 

TOTAAL
STEMMEN

1885
1887
1887
1884
1915
1872
1914
1872
1898
1940
1814
1827
1799

TOTAAL
STEMMEN

407 

149
154
152
150
156
149
167
158
165
146
144
143
146

407 

413 

223
225
218
217
235
231
256
256
265
219
218
221
211

413 

410 

313
309
324
322
316
309
304
296
301
311
298
310
308

410 

409 

291
298
289
290
294
301
312
294
300
387
286
282
274

409 

412 

305
290
283
286
287
285
286
285
280
279
282
276
272

412 

408 

303
307
303
299
317
292
291
287
288
293
289
296
281

408 

411 

301
304
318
320
310
305
298
296
299
305
297
299
307

411 

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR V7 OOSTELIJKE POLDERS

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR DOE OOSTELIJKE POLDERS

RESSORT OOSTELIJKE POLDERS RR PER POLITIEKE ORGANISATIE PER STEMBUREAU 

GEEN KANDIDAATSTELLING
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U
ITSLA

G
  RR

Naam 

AMATNGALIM,  JULLINE ROEKINIE 
BAKAS,  MOHAMED ULTAF 
DWARKA,  MAHESWAR 
JAGAN,  ISHWARDATH 
BALI,  DEWKOEMAR 
LECTON,  SEAN ALEXANDER 
MOHAMED JOUSUF,  RAZAD 
PARMESSAR,  GOEROEDAT 
RAKIMAN,  JOHANNES KAMIRIN 
RAMCHARAN,  HEMRADJ 
RAMJEAWON,  DARISH DEVIKA 
RAMLAL,  SUWKOEMAR 
TJOKROPAWIRO,  KARTIDJAN 

Naam 

REMBOEN,  PONIO 
ASMOWIDJOJO,  KENNETH WAGIMAN 
TJIKOERI,  DEWPERKASH 
KARIJO,  ALFIANO 
TOWIKROMO,  RICHARDO PONIDJAN 
RAGHOEDAT PANDAY,  JANISH 
DJOKARIJO,  VINCEN MISTIMAN 
SANT,  RADJKOEMAR 
DJOKARIJO,  HENNA EDITH KASMINI 
HARDIEN,  RISHI 
KASIDI,  TARMIDIE 
KROMOWIDJOJO,  FREDERIK 
CHHATTA,  CHANDERDEW 

TOTAAL
STEMMEN

1197
1144
1116
1120
1143
1172
1119
1129
1163
1082
1084
1066

963

TOTAAL
STEMMEN

126
139
111
149
143
112
148
155
146
102
155
184
170

407 

216
194
193
194
192
210
195
193
204
188
187
189
210

407 

16
19

9
28
23

6
19
15
17

8
20
24
20

413 

214
145
141
144
136
150
139
138
164
135
133
133
204

413 

47
61
32
55
66
31
76
38
82
34
66
97
38

410 

113
132
120
120
127
129
127
131
122
116
130
115
117

410 

7
5
8
6
6

11
5

21
5

10
6
9

15

409 

198
192
189
194
185
206
188
187
198
184
180
193

0

409 

33
32
26
34
26
22
27
43
22
24
40
32
54

412 

234
241
230
231
226
239
230
230
239
226
233
233
220

412 

9
8

11
11

8
8
8

17
8
6

11
10
13

408 

104
114
123
113
111
119
104
113
120
108
105

90
100

408 

4
4

14
4
5

10
5

13
4
6
4
5

19

411 

118
126
120
124
166
119
136
137
116
125
116
113
112

411 

10
10
11
11

9
24

8
8
8

14
8
7

11

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR NDP OOSTELIJKE POLDERS

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR AC OOSTELIJKE POLDERS
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U
IT

SL
A

G
  R

R

Naam 

RAMNARAIN SINGH,  SHUDHESH 
RAMHARAK,  OEMADATH 
RAMADHIN,  KIESOENPERSAD 
BHONDU,  CHANDRASEKHAR 
RAMADHIN,  BISWADJIET 
ADJODHIA,  ARTI DEVI 
NANDA,  NUNDAPERSAD 
TOWIKROMO, HENRIETTE HOLIMA
HOHMAROW,  FARIA 
RAMDARIE,  HAROLD 
SOOMAH,  NIELEM 

TOTAAL
STEMMEN

64
60

100
107

85
68
79
81
76
54
67

407 

9
9
8

14
20

8
11
15
11

7
9

413 

7
3
4
4
6
6
5

19
7
5
6

410 

5
5
6

16
4
5
3
3
5
3
7

409 

11
7

19
30
10
11
13
11
13

9
15

412 

14
14
14
18
17
18
14
15
14
12
12

408 

8
8
8

13
8

10
19

7
12

7
6

411 

5
5
6

16
4
5
3
3
5
3
7

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR MF OOSTELIJKE POLDERS
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U
ITSLA

G
  RR

Naam 

ADHIN,  CHAITRAM 
KYTE,  INGRID VIOLET 
KARMIN,  HIMKE SOEDIONO 
CRUDEN,  WERNER WINSTON 
SAKRAMA,  MARLENNE LEGIJEM 
OEMRAW,  SHAAMKOEMAR 
GAHAR,  ARUN RAVEEN 
NORA,  YVONNE JOANY 
SONTOMEDJO,  ETIENNE DELANO FEBIAN 
RAHIMBAKS,  MOHAMED AMASCH 
BISHESAR,  BHAARTIE 
LAIGSINGH,  GOEROECHARAN 
ENSER,  GUDO ALEXANDER 
DJASMAN,  PATRICIA DOROTHY 
NANDA,  SHAAMKOEMAR 
RAMRATAN,  SEWPERSAD 
RAMBHADJAN,  RAMKRISHNA 

Naam 

NASRULLAH,  JOESOEF KHAN 
ORNA,  MAUREEN JOYCE 
TIRTOSEMITO,  SOEKIMIN 
KANDHAI,  MADHOERI DEWIE 

TOTAAL
STEMMEN

3417
3415
3414
3422
3374
3362
3344
3412
3375
3323
3343
3321
3328
3331
3290
3259
3221

TOTAAL
STEMMEN

98
125
117
120

414 

187
186
189
190
188
187
188
188
190
182
182
181
181
184
181
177
171

414 

4
4
9
6

421 

138
144
141
142
139
140
136
143
139
135
135
130
130
134
131
129
126

421 

3
5
3
4

420 

305
307
312
308
310
306
303
309
310
305
304
305
306
312
301
298
294

420 

4
6
6
4

427 

138
137
135
133
135
137
134
137
136
134
135
133
133
132
131
130
132

427 

3
4
4
4

429 

208
210
209
204
204
202
200
211
209
200
202
201
204
208
205
207
198

429 

6
8
9
6

417 

201
200
201
206
192
195
191
204
195
190
191
192
201
191
189
182
178

417 

10
11
13
15

424 

217
214
216
216
215
214
212
212
213
212
217
214
211
210
211
206
202

424 

6
2
5
5

416 

149
143
146
145
141
142
144
145
146
143
142
141
142
146
136
135
132

416 

11
16
13
14

423 

260
249
257
255
254
250
248
251
250
248
248
251
248
253
247
245
245

423 

8
11
10
11

419 

299
292
295
297
297
290
291
296
293
289
296
289
289
290
289
289
287

419 

8
8
8
9

426

220
219
220
218
212
218
217
218
213
212
216
212
210
211
212
210
211

426

6
8
8
7

428

213
218
213
212
210
208
210
210
211
207
207
206
210
207
207
203
202

428

8
5
5
6

415 

168
167
169
169
168
166
165
166
166
163
164
162
162
157
157
157
154

415 

6
5
6
6

422 

156
165
157
165
154
153
153
161
154
153
153
155
153
152
153
154
153

422 

2
7
3
4

418 

281
290
285
294
286
286
284
292
285
282
282
279
280
280
276
276
276

418 

5
19

8
11

425 

277
274
269
268
269
268
268
269
265
268
269
270
268
264
264
261
260

425 

8
6
7
8

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

1
2
3
4

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR V7 NIEUW NICKERIE

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR DOE NIEUW NICKERIE

RESSORT NIEUW NICKERIE RR PER POLITIEKE ORGANISATIE PER STEMBUREAU 
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U
IT

SL
A

G
  R

R

Naam 

BAHADUR,  BRENDA 
BUDHOO,  SANTUSHA 
BIHARIE,  CHANDERDATH 
SARDHA,  WAZIRAHMED 
PILE,  SILVIA HELENA 
ROLLINGS,  BRYAN ORTWIN 
KANHAILAL,  AMRIET 
SINGH,  SHULESHNA 
TJIN ATON,  RENARDA ELLIONORA 
KISHUN,  FAROEK BACCHUS 
HO-ASJOE,  BYRON ACHMAT 
SETROKARIJO,  REMO PONIRIN 
KAPOERCHAN,  SURSATHIE WEDUWE VAN BIPAT
PELSWIJK,  JOHANNA RENEETA 
PARMESSAR,  SHASIPERSAD 
NEWOOR,  DENNIS RAJEEV 
MARTODIDJOJO,  VIRGINIA SAMSINI 

Naam 

BOLDEWIJN,  RONNEY ARTHUR 
DOELRAKIM,  WARSIMIN 
GOODETT,  RANDY LEONALD LEROY 
KATISA,  RILDO PONIRIN 
GREENIDGE,  RAÖL FERDINAND 
SJIN LIEP SHIE,  ROBERTO MILANO 
GOERDAYAL,  DEWDATH 
KISHUN,  FIROZKHAN 
KARIJOREDJO,  ALICE SOERANIE 
ALIM,  SARAYFA MARCEL VALENTINO 
ROZENBLAD,  CAROLINE ELAINE 
BERKLEEF,  EUGENIO STEVE 
PATRICK,  MELINA 
BAKSH,  STEPHANIE ARSHANNA 
NANHAY KHAN,  FAISAL 

TOTAAL
STEMMEN

2908
2886
2981
3018
3043
3050
2968
2948
3024
2934
3045
2954
2803
3011
2881
2800
2856

TOTAAL
STEMMEN

208
170
216
197
196
183
159
199
170
169
248
169
202
189
157

414 

180
178
180
183
180
182
180
177
184
179
185
188
179
183
175
172
178

414 

11
12
12
12
12
12
11
19
12
15
12
14
12
12
10

421 

183
187
182
186
190
190
180
180
189
176
192
180
176
190
177
183
174

421 

26
14
17
18
16
19
13
17
13
14
20
13
16
15
13

420 

206
209
211
213
213
214
207
208
215
208
217
210
206
216
204
205
205

420 

12
11

9
12
11

9
10

9
10
11
15

8
10
12

7

427 

143
140
140
140
140
142
136
141
141
141
142
141
141
138
135
135
134

427 

6
4
5
4
4
3
3
4
5
4
7
3
3
4
3

429 

240
234
233
235
246
241
233
232
239
230
251
234
229
237
227
234
230

429 

11
10
11
10
10

8
8
7
9
9

13
7

12
8
6

417 

196
198
198
197
201
208
196
194
197
190
201
191
182
198
186
191
198

417 

14
9

19
13

9
11
11
11

9
9

22
9

16
14

9

424 

170
168
169
172
167
168
168
168
168
169
170
165
166
169
167
168
165

424 

8
10
11
12
14

9
8
9
8

11
8
9
8

10
8

416 

148
151
148
145
150
148
151
148
151
142
156
148
144
145
141
144
146

416 

12
12
21
14
17
14
11
14
14
14
16
11
13
18
11

423 

165
169
167
170
168
167
171
164
166
165
170
166
164
170
165
168
164

423 

7
8

10
9
7
8
7

14
8
7
9

11
9
8
9

419 

160
137
243
243
246
246
241
240
245
239
240
237
129
239
235
125
188

419 

16
15
17
17
15
12
13
16
14
14
16
14
16
15
14

426

215
211
211
214
214
220
215
211
213
210
212
209
207
212
204
202
204

426

13
11
14
13
13
13
12
12
11
11
22
13
14
14
11

428

185
186
184
191
194
188
178
178
183
180
185
181
180
187
178
181
182

428

15
14
14
15
14
14
13
18
13
12
14
11
15
13
12

415 

153
151
152
154
153
151
151
150
151
147
151
146
144
148
146
142
139

415 

10
10
12
12
11
10

9
14
11
11
16
10
12
15
10

422 

157
155
156
159
167
169
157
153
162
155
165
154
153
162
148
150
154

422 

10
3

12
5
7
7
2
3
5
3

23
6

12
5
4

418 

181
183
182
185
188
189
180
179
195
180
184
180
179
188
172
179
176

418 

31
25
26
28
28
30
25
24
23
22
27
28
28
22
20

425 

226
229
225
231
226
227
224
225
225
223
224
224
224
229
221
221
219

425 

6
2
6
3
8
4
3
8
5
2
8
2
6
4

10

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR NDP NIEUW NICKERIE

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR AC NIEUW NICKERIE
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U
ITSLA

G
  RR

Naam 

GIRWAR,  NAWIENCHAND 
ADHIN,  PREWIESH 
SHEWDAT,  SABITRIE 
LAIGSINGH,  SOERINDERNATHSING 
TRILOKI,  RINESH WIERIN 
JURAWAN,  DHARMDEW 
SURJOO,  HIRALAL 
BEHARI,  RADJIN 
SURAJBALI,  RISHI 
KATISA,  GUNTUR SOEHARTONO 
BADAL,  DINISH 
WINTER,  MARCIANO RONALD 
ANGOELAL,  BRYAN AKASH 
LAKHAN,  ABENDRA 
EMAMDEEN,  BIBI SHARIFA 
KAMTA,  ROSITA 
SALTANI,  NAWIN 

TOTAAL
STEMMEN

138
166
135
147
137
138
138
146
128
171
154
173
147
115
117
117
116

414 

7
9
7
8
8
7
7
7
7
8
7
8
8
7
8
7
7

421 

4
3
3
6
2
3
3
2
2
7
7

10
3
2
4
2
2

420 

13
13
12
15
13
15
12
13
13
13
14
15
16
12
12
12
12

427 

5
6
5
5
5
5
5
6
5
5
7
5
5
4
4
4
4

429 

5
9
6
5
6
6
7
5
6
7
8
9
5
5
5
5
5

417 

9
11

9
10

9
9
7
8
7

12
10
13

7
8
8
7
7

424 

11
14

9
9
9

10
10
15

9
20
11
12
11

9
10

9
8

416 

14
17
14
15
15
15
16
16
14
17
15
17
16
11
10
12
12

423 

9
9
9
9

10
10
11
14

8
14
10

8
15

8
9
8
7

419 

9
10

6
7
6
8
9
8
7
9

10
8
6
6
6
7
7

426

4
6
5
8
3
2
2
6
4
6
6
9
5
3
2
3
3

428

10
12
10
11
12
11
10

8
9

10
9
9

16
9
8
7
7

415 

7
7
6
7
7
7
6
6
6
7
6
5
4
4
4
4
5

422 

4
4
4
4
4
4
4
4
4
6
6

10
4
4
4
6
4

418 

5
5
4
5
5
4
4
4
4
7
5

10
2
2
2
2
2

425 

22
31
26
23
23
22
25
24
23
23
23
25
24
21
21
22
24

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR MF NIEUW NICKERIE
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U
IT

SL
A

G
  R

R

Naam 

BHAROS,  BHASKRANAND 
TAHADIL,  LATESHWAR 
MATAI,  SANDHIA 
JIAWAN,  KAMLA 
ROSTAM,  BOECHAN 
MOHANLALL,  MONIKA 
BANWARIE,  SOEDESH 
SARDHA,  MOERSELIEM 
OEMRAWSINGH,  RAMESHWAR 
KALLOE,  PREDIEP 
KROMOPAWIRO,  SOEKARNI 
RAMADHIN,  ANANDKOEMAR 
CHANGOER,  SHANTIPERKASH 

Naam 

TOTAAL
STEMMEN

3184
3213
3219
3190
3156
3166
3185
3190
3183
3149
3129
3099
2962

TOTAAL
STEMMEN

430 

264
262
264
263
261
262
267
264
261
263
272
257
247

430 

437 

299
295
294
295
289
295
293
301
295
295
298
284
272

437 

436 

166
171
170
167
164
172
162
165
165
162
160
162
157

436 

433 

268
277
275
271
270
268
277
270
274
270
255
263
254

433 

440 

362
361
363
359
359
355
359
367
352
346
375
341
330

440 

432

248
243
244
241
238
239
243
240
242
242
231
240
233

432

439 

333
346
336
332
326
329
327
326
332
327
316
317
314

439 

435 

321
320
322
322
318
316
319
321
315
317
311
318
296

435 

431 

284
279
283
280
278
277
285
275
286
280
266
273
266

431 

438 

353
373
383
372
371
370
370
370
374
366
367
346
322

438 

434 

286
286
285
288
282
283
283
291
287
281
278
298
271

434 

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR V7 WESTELIJKE POLDERS 

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR DOE WESTELIJKE POLDERS 

RESSORT WESTELIJKE POLDERS RR PER POLITIEKE ORGANISATIE PER STEMBUREAU 

GEEN KANDIDAATSTELLING
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U
ITSLA

G
  RR

Naam 

ACHAIBAR,  RISHIE 
ASRAY,  RAM 
BADRIE,  SROETIKANT 
BADULKHAN,  ZULIKHA 
SARDHA,  TOEWAHIERBAKS 
KENTON,  BRAIN SOEHARTO 
LALTA,  WIAASH 
LACHMON,  RAJENDER 
PREMCHAND,  PRAJESH ANOEPKOEMAR 
SALIM,  POORWO 
SOEROREDJO,  ERIC LEGIRIN 
NJONOPAWIRO,  ROEMIE JETTY 
WIROREDJO,  ELIZA 

Naam 

BHAGOLIE,  KAMELDEW BHAGELO 
MAHABIER,  PARMANAND 
AMATNGALIM,  NGADIRAN 
SIDOEL,  RIAS 
JAGAN,  SANTA 
BOGOR,  TEGO 
WONOKARIJO,  ANTHONY SOERIONO 
JIBODH,  NATASHA 
KASANWIRJO,  MERCELON ASHBY 
RAHIMBAKS,  MOHAMED KAJAMAT 
SASTROWIDJOJO,  JONNIE LASIMIN 
KANHAI,  RADHAKISHUN 
PADARATH,  MAZISAHAI 

TOTAAL
STEMMEN

1625
1610
1595
1556
1583
1622
1566
1552
1567
1592
1559
1527
1547

TOTAAL
STEMMEN

137
197
178
174
146
194
178
217
173
155
173
139
119

430 

160
154
157
153
156
168
154
153
152
183
168
162
160

430 

9
8

13
24

8
11
16

9
16

8
12
11

8

437 

140
136
139
134
135
136
130
129
132
135
132
129
130

437 

12
13
20
26
18
22
19
15
17
29
18
13
12

436 

111
99
99
98
97
97
97
97
98
94
93
92
92

436 

23
28
21
21
28
21
20
31
21
23
21
23
19

433 

82
90
76
78
76
71
80
81
78
72
72
71
68

433 

0
2
2
2
0
1
1
1
0
1
2
3
3

440 

163
162
163
161
163
202
161
159
158
179
179
173
201

440 

29
30
49
44
31
70
59
31
48
36
56
29
28

432

160
172
169
158
160
159
159
156
156
158
156
155
151

432

7
8
6
6
5
5
6
9

10
5
5
9
4

439 

235
226
228
224
225
223
225
223
223
226
220
218
213

439 

9
21

4
5
6
5
5

19
6
5
4
6
3

435 

116
109
113
106
108
107
111
105
112
104

98
96
95

435 

2
2
2
2
3
2
2
4
2
8
2
2
3

431 

104
104

99
98
97
97

100
105
104

93
95
94
93

431 

3
8
4
2
5
2
2
8
3
2
3
5
3

438 

217
223
217
214
225
227
217
212
212
216
212
207
211

438 

37
72
49
33
35
44
40
76
42
31
41
31
31

434 

137
135
135
132
141
135
132
132
142
132
134
130
133

434 

6
5
8
9
7

11
8

14
8
7
9
7
5

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR NDP WESTELIJKE POLDERS 

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR AC WESTELIJKE POLDERS 
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U
IT

SL
A

G
  R

R

Naam 

TAHADIL,  SOEGRIEM 
BHULAI,  CHANDERMANIE 
BIRDJA,  SHAILENDRA 
CHANGOER,  BRAHMDAT 
HANOEMAN,  SHAMRADJ 
RAHIMBAKS,  MOHAMED SHAIEF 
RAMLAL,  SIMA 
KANHAI,  GAITRIE 
BHULAI,  ANOEKKOEMAR 
TAHADIL,  MOEKESH 
KALIDIEN,  GANESH 
TAHADIL,  MAHADEW 
BALDEWSINGH,  KAILASH 

TOTAAL
STEMMEN

86
119

98
83

200
90
83
72

106
76
59
73
85

430 

6
6
6
4
5
4
9

10
6
4
4
4
5

437 

7
8
8
7

39
21

9
6
7
7
6
6

16

436 

6
3
6
4

16
4
5
6
5
5
2
2
6

433 

2
16
13

9
6
1
1
2

15
2
3
5
3

440 

4
4
4
2

17
5
3
2
2
3
2
2
8

432

10
11
10
11
15
14

8
8
8
9
8

10
10

439 

22
16
13
13
31
11
20
15
15
20
12
20
11

435 

4
5
7
4

15
7
4
3
3
3
2
2
3

431 

11
29
16
12
16
11
12

9
25
11
13
11
11

438 

9
15

5
11
22

3
5
5

14
6
1
5
2

434 

5
6

10
6

18
9
7
6
6
6
6
6

10

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

AANTAL STEMMEN PER RESSORT PER STEMBUREAU PER KANDIDAAT RR MF WESTELIJKE POLDERS 
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